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Ponure horoskopy
i m p e r j u m  b r y t y j s k i e g o .

Pesymistyczne głosy prasy angielskiej o obecnej sytuacji Wielkiej Brytanji
Berlin, 8 maja. W  politycznych kołach 

Berlina silne zainteresowanie wywołał ar
tykuł angielskiego miesięcznika „Empire 
Beview“, który z niespotykaną dotychczas 
Wyrazistością dowodzi, że Anglja może 
Przegrać obecną wojnę, przyczem w obli. 
czu tej perspektywy wysuwa zarzut, iż 
polityka brytyjska w działalności swej nie 
Uczyniła nic więcej, jak tylko naraziła byt 
całego imperium na olbrzymie ryzyko. Na
ród angielski musi zrozumieć nareszcie, że 
chodzi tu o jego śmierć lub życie i że nie 
istnieje jakieś niezłomne prawo, według 
którego Anglja przegrywa wszystkie bi
twy, z wyjątkiem tej ostatniej.

Ponure horoskopy, roztoczone w wym ie
nionym artykule przez angielskiego auto
ra, uważane sa w Berlin ie jako niezwykle 
Przekonywujące potwierdzenie prognozy, 
Wysuwanej również przez stronę niemiecką 
od noczatku wojnv, odnośnie do losow 
W ielk iej Brytanji. W  związku z tem stwier
dzają tu, że istotnie wszystkie dotychcza
sowe plany wojskowe i polityczne, na pod
stawie których Anglja  rckzpętała i rozpo
częła wojnę, spaliły na panewce.^

Pod wzgledem politycznym i wojsk o; 
wym, Anglja  już od dłuższego czasu, dzięki 
zwycięskim niemieckim kampaniom na 
kontynencie enronejskina została pozbawio
na jakiegokolw iek wpływu na losy tego 
kontynentu. W e wschodniej A z ji i na ob
szarach oceanu Spokojnego straciła ona te
reny i bazy o olbrzymiein znaczeniu gospo- 
darćzem i strategicznem. Inne ważne części 
imperjum sa bezpośrednio zagrożone P a 
nowanie W ielk iej B rytan ji# na morzu zo
stało złamane, a flota je j nie jest w stanie 
Sprawować wyłącznej kontroli ani nad jed
nym z oceanów. Marynarka handlowa, je 
dyne narzędzie służące do zapewnienia do
wozu wyżyw ienia na wyspę angielską, ęie<r- 
I>i na upływ sił żywotnych, przybierający 
2 każdym tygodniem na rozmiarach, bu
dzących najwyższe zaniepokojenie. 

Poszczególne części składowe imperjum 
brytyjsk iego rozlu źn ia ją . coraz bardziej 
swój stosunek z Anglją , wiążąc sie tem ści
ślej ze strefą wpływów Stanów Zjednoczo
nych. Jedyną nadzieją, jaka jeszcze pozo
stała Ang lii, jest zwycięstwo aljanta so
le c k ie g o . W ątpliwość tego# zwycięstwa u- 
iawnią jednak z całą wyrazistością wypad
ki, jak ie nas jeszcze oczekują.

Z ostrą krytyką przeciw iluzjom, stwa
rzanym przez znane koła Anglji na czasy 
powojenne, wystąpił bankier angielski Gib
son Jarvie na pewnem zgromadzeniu w  
mieście Radcliffe.

Pow iedział on: „poronieni teoretycy, nau
kowcy z amatorstwa, literaci, profesorzy i 
cała czereda zupełnie nieżyciowych ludzi 
schodzą sie, aby wymyślać „plany" na cza 
sy powojenne. Opowiadają nam ładne ba
jeczki dla małych dzieci o jakimś demokra
tycznym świecie zbytku, jaki chcą zbudo
wać. Chcą porządkować nasze życie, a nam 
Wszystkim kazać tańczyć, jako przyjem
nym towarzyszom. Oni już wszystko „w y
pracowali". Nawet tak zagmatwane proble
my, jak kwest ja kredytu i waluty, zarząd 
dewizowy itp. Ba, czeka nas nawet nowy, 
3ak z ig ły  wyjęty, system gospodarczy. 
Krótko mówiąc: raj idealnego pokoju, pię
kna, sztuki i literatury. A przy tem wszyst- 
kiem żaden z nich nie potrafiłby popro
wadzić zwykłego straganu z rybami u a5 
ty n k u .

Jak ciężko pojmujemy, jeżeli potrzeba 
nam całego życia, aby wypracować naj
prostsze zasady rolnictwa, bankowości, fa 
brykacji, drobnego handlu i handlu mię
dzynarodowego. Jak właściwie powinniśmy- 
byli zazdrościć tym popularnym mistrzom 
Wszystkich sztuk i rzemiosł, którzy tak 
^ yb k o  opanowali całkowicie wszystkie ro- 
?nxny i wszystkie problemy praktyczne, 
którzy tak wielu ludzi przez długie lata 
Przyprawiali o zawrót głowy. Ludzie, któ
rzy z taka pewnością m ów ią#o jakimś no
żyna świecie. powinni raczej swój talent
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»W  obecnej wiośnie — jak stwierdził 
Jpany dziennik londyński „Daily Herald' — 
tfcłiżamy tk uc punktu kulminacyjnego

obecne] wojny. Niebezpieczeństwa, zagra
żające nam, są bardzo wielkie i znane.

Premjerowi sytuacja powinna się przed
stawiać jeszcze jaśniej, aniżeli nam i powi
nien wiedzieć, iż chodzi tutaj o nasz byt. 
Wielu z nas nie zdało sobie jeszcze dotąa 
sprawy z tego, czyby nie można było dać 
do zrozumienia, iż opinja publiczna spo
dziewa się czegoś więcej, aniżeli „zmiany" 
składu rządu, oraz zajmowania się całym 
szeregiem, rzeczy ubocznych. Nikt, chociaż
by był niewiadomo jak energicznym i oa- 
ważnym, wojny tej wygrać nie może, je
żeli nie zrozumie, iż ciężary tej wojny są 
bólami, jakie towarzyszą rodizeniu się no
wych wartości.

Trzebaby właściwie zmusić Churchilla — 
jak dosłownie pisze w dalszym ciągu dzien
nik — do wczucia się w sposób myślenia 
narodu, lecz Churchill uporczywie zamyka 
oczy na. przyszłość. Nikomu nie daje pra
wa do żywienia nadziei. Ani jedneru słów
kiem nie utwierdził on w ludziach uczucia, 
iż prócz przewidywania na przyszłość, trze
ba też mieć odwagę.

Koledzy Churchilla przestrzegają przed 
nadehodząeemi ciężkiemi czasami. On nato
miast nie zdaje się spostrzegać tego, *iż

wszyscy, którzy walczą za W ielką B ry
tanie, stawiają jedno, nie dające się omi
nąć pytanie: „Czy społeczność, na czele
której on sam stoi, ma być zorganizowaną 
dla całego narodu, czy też tyłko dla kilku 
nielicznych ludzi?"

Churchillowi nie wolno się tem zadowo
lić, by wzywać wszystkich do ofiarownia 
się w  imię idei, która — jeżeli chodzi o je j 
znaczenie społeczne — przestała istnieć z 
dniem 3 września 1939 r- Musi on naród 
o tem przekonać, iż walczy w  imię nowego 
porządku wojny oraz, iż wysiłki wojetine 
kształtują się w  ten sposób^ że mogą słu
żyć jako podwaliny nowej społeczności. 
Musi on narodowi uzmysłowić, iż wojny 
tej nie toczy jako konserwator przeszłości; 
dotychczas jednakowoż tego jasno nie w y
raził.

Wręoz przeciwnie. Każda próba, mająca 
na celu skłonić go do podjęcia potrzeb
nych kroków w tym kierunku, drażni go i 
gniewa. Zmienih on ministrów, stosując 
jednakowo nadal te same środki. Churchil 
nie może wygrać żadnej wojny X X  stule
cia przy pomocy metod konserwatywnej 
demokracji X IX  stulecia.

W ielki sukces Japończyków  
na morzu Koralowem.

Zatopienie dwóch lotniskowców amerykańskich.
Tokio, 8 maja. Cesarska główna kwatera 

zakomunikowała w piątek o godz. 5.20 ra
no czasu japońskiego:

W  bitwie morskiej na morzu Koralowem 
w dniu 6 i 7 maja zatopione zostały dwa 
północno-amerykańskie lotniskowce „York- 
town" i „Saratoga". jak również amery

kański okręt wojenny typu „California" o- 
raz jeden brytyjski okręt wojenny typu 
„Warspite". Pozatem jeden dalszy brytyj
ski krążownik został ciężko uszkodzony.

Walka z kombinowanemi anglelsko-amc- 
rykańskiemi siłami morskiemi zbrojnemi 
trwa jeszcze dalej.

Wielkie parowce zupełnie zniknęły 
z powierzchni mórz.

Berlin, 8 maja. Mimo, iż brytyjskie czyn
niki agitacyjne nieustannie starają się 
wmówić światu, że Anglja jest nadal w sta
nie utrzymywać we wschodniej części mo
rza Śródziemnego ożywiony ruch handlo
wy, a tem samem umożliwia dostawę to
warów angielskich do Turcji i Syrjl, fak
tyczne warunki świadczą o zupełnie czemś 
innem. Od wielu tygodni bowiem z trasy 
morskiej pomiędzy Port Said i iskende- 
run (Alexandretfe) w zupełności zniknęły 
kursujące tutaj dawniej statki o pojemno
ści 7.000 do 9.000 ton. Tosamo zaobserwować 
można w portach, położonych na wybrzeżu 
syryjsko-libanońskiem. Nieliczne parowce 
angielskie, które jeszcze przybywają, 
w żadnym wypadku nie przekroczyły gra
nicy 3.000 ton.

W ycofanie ostatnich kursujących jeszcze 
większych jednostek okrętowych znajduje 
się bezwątpienia w ścisłym związku ze 
zwiększeniem niebezpieczeństwa, grożącego 
brytyjskiej żegludze handl. na wodach 
wschodniego morza Śródziemnego. Bezpo- 
średniem następstwem tego było oczywiście 
dalsze zmniejszenie się dostaw do Turcji 
i Syrji. Niezastąpiony nowemi jednostka
mi brak tonażu okrętowego doprowadził 
nawet do tego, iż Anglicy drogą lądową 
z S yrji dó Turcji dostarczyli pewną ilość 
wozów ciężarowych, które dawniej jeszcze 
zamówione były przez armję turecką. Tego 
rodzaju stosunki — pomijając znaczną 
zwłokę w dostawie — bynajmniej nie przy
czyniają się do podniesienia prestiżu An
g lji' w opinji Turcji.

Carregidcr całkowicie zajęty
Tokio, 8 maja. Japońska główna kwatera 

cesarska zakomunikowała w czwartek o 
godz. 7.40, źe siły zbrojne japońskiej armji 
lądowej i marynarki japońskiej podjęły w  
dniu 5 maja o godz. 23.15 wśród ognia nie
przyjacielskiego lądowanie na wyspie Cor- 
regidor.

W  dniu 7 maja o godz. 8-mej oddziały ja
pońskie zajęły całkowicie Corregidor I po
zostałe twierdze na Innych wyspach zatoki
manilskiej- fi

Skuteczność ognia artylerji japońskiej 
przeciwko twierdzy wyspiarskiej Corregi
dor podkreśla nowojorska służba informa
cyjna. Ogień ten przyczyni? się do zburze
nia twierdzy. Po upadku Bataan nastąpił 
obstrzał artyleryjski i zacięte ataki lotni- 
icse. Przy końcu kwietnia ogień aariyiaryj-

Amerykanie I Anglicy przyznają się...
Madryt, 8 maja. Ministerstwo marynarki 

Stanów Zjednoczonych komunikuje o nie
których stratach okrętowych na wodach 
koło Corregidoru.

I  tak miały ulec zatopieniu od ognia arty-* 
lerji japońskiej, względnie zostały tak cięż
ko uszkodzone, iż musiano je  zatopić, ma
nierki „Tanagąr", „P igeon" ,,Quail“ . Łodzie 
te miały wyporność 840 tno, oraz załogę 72 
ludzi. Taki sam los spotkał kanonierki 
amerykańskie „Oahu", pojemności 490 ton, 
oraz „Luzon“, pojemności 500 ton.

Pozatem ministerstwo marynarki kdpiu- 
nikuję o stracie kilku mniejszych statków 
w  związku z upadkiem Corregidoru.

Amerykańskie ministerstwo marynarki 
znowu komunikuje o stracie trzech frach
towców. Chodzi tu o jeden statek handlo
wy amerykański, o pojemności 3.200 ton, 
jeden frachtowiec brytyjski o pojemności 
6.800 ton, oraz o b. norweski statek o po
jemności 3.000 ton. Dwa pierwsze statki 
były* zupełnie nowego typu. 
a W szystkie trzy okręty płynęły z warto
ściowym ładunkiem do portów na wschod
nich wybrzeżach Ameryki. Również tym 
razem _ zatopienie tych^ statków nastąpiło 
tak blisko wybrzeży, że większość rozbit
ków mogła wpław dotrzeć do lądu.

Admiralicja brytyjska podaje obecnie do 
wiadomości stratę krążownika brytyjskie
go „Jaguar" pojemności 1.690 ton.

„Jaguar" został oddany do służby do- 
piero w r. 1939, a uzbrojenie jego składało 
się z 6 dział kalibru 12 cm, 4 dział przeciw
lotniczych kalibru 4 cm, 8 karabinów ma
szynowych i 10 wyrzutni torpedowych. 
O losie załogi, złożonej z 183 ludzi, nic' nie 
wiadomo.

ski wzmógł s ię . jeszcze, nie dając żadnej" 
przerwy n*l odpoczynek obrońcom amery
kańskim. Szczególnie w ostatnich dniach 
ogień artylerji japońskiej spowodował w ie
le ofiar i poważne szkody w urządzeniach 
wojskowych Corregidoru. W  nadbrzeżnych 
urządzeniach obronnych porozbijano zapo
ry  z drutu kolczastego tak. że lądujące od
działy japońskie, które przebyły zatokę 
Manilską na opancerzonych łodziach, r ie  
m iały już żadnych przeszkód.

Gen. Wainwright wzięły do niewoli 
na Corregtdorze.

Takie, 8 maja. Jak podaje Doipel w 
związku z operacjami, które doprowadziły

do zajęcia Corregidoru, jedna z japońskich 
straży. przednich, wykorzystując światło 
księżyca, wylądowała z brzaskiem dnia 
6 maja u północno-wschodnich wybrzeży 
wyspy, zajmując natychmiast lotnisko 
Corregidoru. Równocześnie Inne oddziały 
zajęły górę Malinta (150 m. n. p. m.), stano
wiącą centrum wyspy.

Natychmiast po dokonanem lądowaniu 
silne eskadry lotnicze arm ji japońskiej do
konały nalotu na pozycje aliantów, znaj
dujące się w  północno-zachodniej części 
wyspy; odcinki te zostały bardzo silnie 
zbombardowane. Inne znowu eskadry sa
molotów japońskich okropnie zbombardo
wały w środę rano stanowiska artylerji 
aliantów na wyspie Caballo. położonej o a 
południowy zachód od Corregidoru. W  
nocy na 7 maja udało się następnie w o j
skom japońskim wylądować na Caballo, 
zdobywając jeszcze przed brzaskiem dnia 
całą wyspę.

Z chwilą, kiedy wyspa Corregidor znala
zła się w  rękach japońskich, generał-po- 
rucznik Jonatan W ainwright, naczelny do
wódca wojsk amerykańskich i filipińskich, 
który od chwili upadku pójwyepu Balanga 
w dalszym ciągu stawiał opór na Corregi- 
dorze. udał się wraz z oficerami swego 
sztabu na górę Malinta, gdzie podda? się 
wojskom japońskim.

Japoński nalot na wojska chińskie.
Tokio, 8 maja. Siłne eskadry bombow

ców armji japońskiej oraz samolotów my
śliwskich, które w poniedziałek przeleciały 
nad Paoszan w zachodniej części prowincji 
Hunan. zestrzeliły — według doniesienia 
Domei, podanego z niewymienionej bazy — 
dwóch myśliwców chińskich, niszcząc 7 dal
szych na ziemi, w  tem jeden samolot wiel
kich rozmiarów.

Japońskie samoloty, atakując wojska 
szóstej arm ji chińskiej w  Paoszan i okoli-, 
cy, zrzuciły wielką ilość bomb rozprysko- 
wych najcięższego kalibru, zadając temsa- 
mem wojskom chińskim bardzo dotkliwe 
straty. Lotnicy wywiadowcy, obserwujący 
skuteczność japońskich ataków, podali, iż 
bomby zrzucone z japońskich samolotów 
wyrządziły w Paoszan i okolicy poważne 
straty.____________ _______

„Drottningholm“ przybył do H. Jorku.
Sztokholm, 8 maja. „N ya  D agiigt A lle- 

handa‘‘ donosi, że szwedzki okręt dyplo
matyczny „Drottningholm" przyby? w dniu 
1 maja bez żadnych uszkodzeń do Nowego 
Jorku. W  dniu ? maja ma on odpłynąć % 
powrotem do Lizbony, mając na pokładzie 
950 dyplomatów mocarstw osi-
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Włoski ko»mlkot wojenny.
Rzym, 7 maja. Włoski komunikat wojen

ny % czwartku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich śił zbrojnych 

komunikuje:
Na wschód od Mechili nieprzyjacielskie 

pancerne wozy wywiadowcze zmuszone «lo 
odwrotu przez skuteczne ostrzeliwanie ar- 
tylerją. . .

A tak i lotnictwa osi na urządzenia fo rty 
fikacyjne i wojskowe objekty Malty spo
wodowały w zaatakowanym rejonie w iel
kie pożary i potężne wybuchy.

Zamach, który usiłowały przeprowadzić 
brytyjsk ie oddziały na wyspę Kufo, na po
łudnie od Krety, został gładko i szybko od
party przez naszą załogę.

Atak powietrzny na Marsylję.
Marsylja, 8 maja. 45 bateryj artylerjt 

przeciwlotniczej w Marsylji otwarło ogień 
przeciwko nieznanym samolotom, które dor 
konały nalotu na miasto.

Również nad Tulonem przeleciało tej sa
mej nocy kilka nieznanych samolotów. A r 
ty leria  przeciwlotnicza i w  tem mieście 
podjęła swa działalność.

Francja będzie się broniła.
Vlchy. 8 maja. Anglicy pod ochroną sil

nej floty wylądowali — jak podaliśmy —* 
na północy Madagaskaru, maszerując na 
bazę Dlego Suarez. Poprzednio wręczono

?iubęrnatorowi Madagaskaru 7-godzlnne ul- 
Imatum, które zostało jednak odrzucone. 

Walki toczą się tam nadal.
W  wyniku dotychczasowych walk zato

nęła francuska łódź podwodna i jeden 
kontrtorpedowiec. Marszałek Petain ogło
sił orędzie do obrońców Madagaskaru, g ło 
szące dosłownie: „N ie  zapominajcie, iż An 
g licy  zdradzili nas we Flandrii, że zaata
kowali nas zdradziecko pod Mers el Kebir, 
Dakarem i w  Syrji, że głodzą nasze kobie
ty  i dzieci w  Dżibutti i atakowali naszą 
stolicę. A n g lja  zapłaci kiedyś za swoje 
w i ny“ .

Podobne oświadczenie ogłęsił prem jer 
francuski Laval. Naczelny dowódca fran
cuskich sił zbrojnych, admirał Darlan, skie
rował do obrońców Madagaskaru wezwa
nie do walki o honor sztandaru francuskie
go przeciwko rabusi)om brytyjskim .

Wielka afera przekupstwa 
żyda belgijskiego w Sofji.

Sofją, 8 maja. Ranę Kastermans. łyd, b> 
dyrektor belgijskich zakładów elektrycz
nych „Selion", będzie odpowiadał przed są
dem okręgowym w Sofji za przekupienie 
bułgarskich urzędników państwowych I 
czołowych osobistości.

W ymieniona firm a nabyła bowiem kon
cesję na zaopatrzenie sto-licy Bu łgarji w 
prąd elektryczny. F irm a „Selion“ posiada
ny w swych rękach monopol wykorzystała 
jednak w ten sposób, że ustanowiła nad
miernie wysoką cenę za zużycie prądu, 
wskutek czego cała ludność Sofji została 
narażona na szk-ody, idące w  m iljony le
wów.

Ponieważ obok Kaistermanisa w proces 
za wikłany jest szereg znanych w Sofji in
żynierów i adwokatów, zaś burmistrz Iwa- 
n off i  kilku byłych ministrów występują 
jako świadkowie, o-pinja publiczna wycze
kuje z naprężeniem na rozpoczęcie tego pro
cesu.______________ ________

Zboże I bawełna w Albanji.
Tirana, 8 maja. W e d łu g  danych m ięd zy - 

narodowego istytutu rolniczego w Rzym ie 
po wierzchni uprawna zbóż wynosi obec
nie w  A lban ji 54.530 ha czyli o 30 procent 
więcej, niż w zeszłym roku. W łoskie mini
sterstwo rolnictwa wysłało do A lban ji
16.000 cetnarów ziarna siewnego, które zo
stanie rozdzielone pomiędzy rolników.

Oficjalna włoska komisja gospodarcza 
przeprowadziły niedawno w A lban ji bada
nia nad możliwością założenia tam więk
szych plantacji bawełny. Kom isja doszła 
do przekonania, że kraj ten posiada wszel
kie warunki, nadające się do założenia ho
dow li tej rośliny. Jako teren uprawy ba
wełny wchodzą przedewszystkiem pod u- 
wagę dwa główne centra, mianowicie o- 
kregi Karbunara i Fięri. Ponadto w tym 
roku ma być uruchomiona farma doświad
czalna dla uprawy bawełny w Fienshogan. 
Zadanie tej farm y jest wyszukanie gatun
ków bawełny, najbardziej nadających się 
do warunków Albanji.

W kilku wierszach.
Minister Ezefczy dla spraw kościelnych .udzielił ka

pitale katedralnej w Monasterze zasiłek w wysoko
ści 10.000 marek aa eele zabezpieczenia katedry i jej 
«tóeł sztuki przeeiw atakom powietrznym.

Dofcyeheaasfewy tnrecld minister spraw wewoętrra. 
fa ik  Oeztrak ustąpił. Następcą jogo jest generalny 
sekretarz republikańskiej partji narodowej Fikri 
Tuezer.

*
Szkody wyrządzone przez wojną domową w sieci 

kolejowej w Hiszpanji aostały obecnie do tego stóp 
nl a naprawione, że można było oddać do dyspozycji 
12.800 km. torów. Roeaae zużycia przez koleje 714 
jniljonów ton wągLa pokrywane je&t z kopalni hisz
pańskich.

ais
Od poniedziałku w Stanach Zjednoczonych rozpo* 

tząło sią mcjenewanie cukru.
*

Od dolą 4 maja został eg*aa*le«way ruch poetą*
0Ów aa posseeególnyeh lkajaeh francuskich kolei pań
stwowych. Pewna liczba pociągów została zupełnie 
gumowana, inne ograniczono do kursowania tylko 

-mer w tygodniu.

Nowy sukces niemieckich
M i i  podwcdnych.

Z głównej kwatery Fuhrera 7 maja. Na
czelna komenda niemieckich sil zbrojnych 
komunikuje:

Na Wschodzie panuje na szerokich czę
ściach frontu spokój. Jedynie na północ
nym odcinku »frontu lokalne, ale zacięte 
walki byty w toku, w których przebiegu 
nieprzyjaciel poniósł wysokie krwawe 
straty.

Wbrtemberska 5 i śląska 8 lekkie dywi
zje piechoty wyróżniły się szczególnie w  
twardych walkach obronnych wśród naj
cięższych warunków atmosferycznych t 
terenowych.

W  Laponji 1 na froncie Murmańska wła
sne kontrataki miały w dalszym ciągu zwy
cięski p rzeki ca. Ponowne ataki znacznycn 
sił nieprzyjaciela zostały odparte. Podczas 
ataków powietrznych na rejcn Sewastopo
la, w których brali również udział letnicy 
chorwaccy, zaobserwowane zostały trafie
nia bombami w urządzenia portowe I lot
niskowe.

W  Afryce północnej formacje niemieckie
go lotnictwa rozbiły zbiorowiska samocho
dów Brytyjczyków I uzyskały trafienia 
bombami między stojące samoloty pewnego 
pustynnego lotniska.

Na Malcie zostały skutecznie zbombardo
wane urządzenia obronne i lotniska a w po
bliżu wyspy Gozzo objekty morskie.

U południowego wybrzeża Angjji lekkie 
samoloty bojowe zatopiły za dnia jeden o- 
kręt handlowy, pojemności 2.580 ton, jak 
również Jeden statek strażniczy. Dalsze a- 
tak! kierowane były na ważne objekty woj
skowe pewnego portu na północ od Dovet*.

Jak Już podano do wiadomości w komu
nikacie specjalnym, niemieckie łodzie pod* 
wodne zatopiły w walce przeciwko nieprzy
jacielskiej żegludze zaopatrzeniowej i na 
morzu Karaibskiem 22 okręty handlowe, 
łącznej pojemności 138.000 ton i uszkodziły 
wielkie dwa dalsze parowce, pojemności
17.000 ton, przez trafienia torpedami.

Brytyjskie bombowce dokonały ubiegłej 
nocy wojskowo bezskutecznych ataków nę
kających na rejon zachodni I południowo 
zachodni Niemiec. Nocne myśliwce i arty
leria przeciwlotnicza zestrzeliły siedem z a- 
takujących samolotów, a już za dnia pięć 
nieprzyjacielskich samolotów zostało znisz
czonych w walkach powietrznych nad wy* 
brzezem Kanału. • ' , !

Podczas ostatnich sukcesów _ niemieckich 
łodzi podwodnych wyróżniła się szczególnie 
łódź podwodna pod dowództwem kapitana 
korwety Zappa.

Porucznik Gs term a n odniósł wczorajsze
go duła swoje 85 i 96 zwycięstwa powietrz
ne.

punktu operacyjnego-
Berlin, 8 maja. W  związku z akcją odsie

czy dla pewnego ważnego niemieckiego 
punktu operacyjnego na północnym odcin
ku wschodniego frontu, o której doniósł 
niemiecki komunikat wojenny, dowiaduje 
się Niemiecki^ Biuro Informacyjne dostę
pujących szczegółów:

W  tok a zaciętych walk w  okresie zimy 
bolszewikom udało się w dniu 21 stycznia 
okrążyć niemiecki punkt operacyjny, szcze
góln ie ważny ae względu na swoje położe
nie ośrodka komunikacyjnego. W  toku 
walk obronnych, trwających przez 3 i pół 
miesięcy, bohaterska załoga niemiecka w y : 
kązała szczyt odwagi, bohaterstwa i woli 
oporu. Niemiecką grupa bojowa, stojąca 
pod dowództwem generała-maj ora Śchere- 
ra, odparła wszystkie ataki sił bolszewic
kich, przeważających liczebnie i’ materia
łowo. Zadano przy tem bolszewikom bardzo 
ciężkie krwawe straty i zniszczono w iele 
czołgów.

Nawet w chwili, kiedy przeważającym si
łom bolszewickim udało się wtargnąć do 
tej miejscowości, załoga niemiecka broniła 
zacięcie dom za domem i odcięła punkt w y
łomowy od komunikacji' z zapleczem bol- 
szewickiem, wskutek czego wojska sowiec
kie nie m ogły wykorzystać swojego lokal
nego sukcesu. Bolszewicy także w  czasie 
przerw między atakami ostrzeliwali w y
mieniony punkt operacyjny ogniem arty
lerii i granatników, dokonując przytem li
cznych ataków powietrznych.

Niemniej ciężkleml były walki ocójfa- 
łów niemieckich, które w śmiałych, plano
wo przygotowanych atakach przywróciły 
łączność z okrążoną załogą niemieckiego 
punktu operacyjnego. Podczas kiedy bo
wiem bardzo trudne warunki terenowe/ i 
atmosferyczne sprzyjały obronie bolszewi
ków, ukrytych w silnie rozbudowanych po

zycjach, to te same warunki atmosferycz
ne oraz ciężkie do przebycia bło-tą stawia
ły wojskom niemieckim prawie nie do po
konania trudności przy dokonywaniu kontr
ataków. Mimo tego oddziały, prowadzące 
akcję odciążenia, posuwały się wśród zacię
tych walk krok za krokiem naprzód, aż 
wreszcie w dniu 4 maja zdołały nawiązać 
łączność z okrążoną załogą.

Niemieckie lotnictwo brało udział w tych 
tyalkaeh nietylko przy pomocy samolotów 
bojowych i nurkowych, ale także przede- 
wetikiem samolotów transportowych, które 
zaopatrywały regularnie okrążone oddzia
ły  w żywność i sprzęt wojenny, zrzucając 
je  w specjalnych opakowaniach. Niemiec
kie samoloty bojowe i > nurkowe^ p rz y p u 
szczały nieustannie ataki na pierścień po
żyć y j 'bolszewickich, ataczający bazę nie
miecką. Celnemi bombami zmuszono do 
milczenia liczne baterje bolszewickie,; a sa
moloty bojowe atakowały szczególnie za
cięcie gniazda broni pancernej i pozycje 
wypadowe wojsk sowieckich/ rozbijając 
wielokrotnie próby ataków bolszewickich 
już ną ich stanowiskach wyjściowych.

W  chwili, kiedy kontratak niemiecki do
statecznie się rozwinął, bombowce niemiec
kie zasypały pociskami lin je bunkrów, i 
pozycje polowe wojsk sowieckich, osłabia
jąc w ten sposób ich siłę oporu. Niemiec
kie myśliwce wspierały skutecznie ataki 
bombowe, zmuszając lotnictwo bolszewickie 
do licznych walk powietrznych, uwieńczo
nych zwycięstwem dla niemieckich lotni
ków.

Walka wymienionej niemieckiej grupy 
bojowej jest najsilniejszym dowodem przy
miotów żołnierza niemieckiego, o których 
wspomniał Fiihrer w swojej ̂ ostatniej mo
wie w Reichstagu: dzielności, bohaterstwa 
i gotowości do działania.

Ciężkie straty Anglików
podczas odwrotu w Hurmie.

Bangkok, 8 maja. Opór brytyjski w  Bur- 
mie ciągle słabnie. Odwrót oddziałów bry
tyjskich, pobitych koło Mandalay, pod 
naciskiem energicznego pościgu japońskie
go zmienił się tymczasem w regularną 
ucieczkę, Ostatnią nadzieję widzą Anglicy 
w możliwości dotarcia do granic Indyj, 
gdzie chcą oni stworzyć nową pozycję kolo 
Manipur.

Straty uciekających Anglików  w lu* 
dsńach i .materiale są niezwykle wysokie. 
Choroby i dezercje, szczególnie wśród 
wpjislk hinduskich, spowodowały w  szere
gach Anglików  wielkie luki. Bo tego do
chodzą ciągłe starcia ze zmotoryzowanemi 
patrolami japońskiemu które nieustannie 
następując na pięty uciekającym A n g li
kom, nie dając im możności skupienia się 
dla stawiania nowego oporu.^

Japończycy uderzają naprzód trzema sil- 
nemi grupami bojowemi. Pierwst&a ściga 
uciekających Anglików  w dolinie Ohino- 
win, druga posuwa się naprzód na północ 
od Tiyaing, podczas gdy trzecia grupa ma*

szeruje naprzód od granicy prow incji
Yueainan na Bhamo, ważny szosowy punkt 
węzłowy indyjskiej szosy burmańskiej. 
Trzecia japońska grupa bojowa, jaka ude
rzyła poprzez Lashio, wkroczyła koło Kan- 
long na obszar chiński, podczas gdy inna 
japońska gru-pa bojowa znajduje się w  od
ległości już zalerlwo 30 km od Bhamo. Gór
skie tereny, na których w tej chwili toczą 
się walki, nde mogą ponsyistraymać japoń
skiego marszu.

W ojska generała Aleksandra — według 
doniesienia agencji „Echange Telegrąph*4 
z Kalkuty — w dolinie Chindwin znajdują 
się w  cięzkiem położeniu. Istn ieje już tylko 
niewiele nadziei, iż będą one m ogły urato
wać swój ciężki materjał wojenny, #

A lianci usiłują jeszcze pocieszać się tem, 
że Japończykom nie udało się dotąd prze
ciąć dr-ogJ odwrotu uciekającym oddziałom 
generała Aleksandra i że operacje te pro
wadzi się tak, aby tym  oddziałom dać mo
żność przebicia się przez pasma górskie 
do Indyj.

Wisła-ważnq arterią komunikacyjni!.

dzy W isłą a drogami wodneani Niemicó 
Środkowych i Zachodnich. Już w  1940 ip 
można było zauważyć wzmożenie komuna 
kacji w kierunku Zachód-Wschód.

Z początkiem roku'1941 żegluga na WisM  
stanęła przed bardzo donioiłemi zadania* 
mi. Nawigacja śródlądowa jako łącznik *  
Rzeszą nabrała większego znaczenia.^/zęso 
transportów .takich, które pochodziły *  
Niemiec Północno-Zachodnich były wysy; 
łane pracz Hamburg i Bremę parowcami 
pirze# Bałtyk do portu przeładunkowego 
w Gdańsku, a stamtąd parowcami w górę 
W isły ; transporty z obszarów Niemiec 
środkowych i zachodnich szły drogą prze* 
środkowo-niemiecki system kanałów i da* 
lej przez kanał bydgoski wgórę W iały. 
Ponieważ koszty transportu przy częścio- 
wem użyciu drogi morskiej ckgzały się za 
duże, obecnie więc wszelkie przesyłki na* 
wet z Niemiec półnoeno-aachcdnieh skie
rowuje się przez drogi wodne śródlądowe* 
Dotychczas przewieziono w teh sposób a 
Rzesizy wiele tysięcy ton surowców i fa 
brykatów gotowych. — W śród surowców 
pierweze miejsce zajmują m aterjaly opa
łowe i pasza, następnie tłuszcze roślinne 
i zwierzęce dla fabrykacji mydła, metale, 
maszyny, papier, środki żywnościowe oras 
wiele tysięcy ton skandynawskiego matę* 
rjłau budowlanego. Niezależnie od tego u- 
trzymano wewnętrzną komunikację towa
rową między poszczególnemi portami wi*' 
ślanemi. »

Fakt, że Wis»Ia jesit w  przeciwieństwie 
do wodnych dróg śródlądowych w Rzeszy 
nieuregulowaną, mało apławmą, wpływa u- 
trudniająco na wukonanie transportów. 
Podczas gdy łodzie na drogach wodnych 
w Rzeszy mrgą być w pełni obciążone, stan 
wody na Wiśle pozwala tylko na obciąże
nie do jednej trzeciej, aibo nawet do jednej 
czwartej ich pojemności.

Czynniki zainteresowane rozbudową 
dróg wodnych śródlądowych chcąc tru
dności te usunąć, przystąpiły już do roz
budowy Wisły, co hmożliw i na tej ważnej 
drodze ruch 1000 tonowych statków rzecz
nych. Towarów  do przewozu jest nadto. 
Masowe zapotrzebowanie m ilionowego mia
sta jakim  jest Warsizawa i dowóz surow
ców dla przemysłu warszawskiego, obej
mującego z górą 70 proc. całego przemy
słu w Gemeraluem Gubernatorstwie zaj/e- 
wnią już w zupełności ożywiony ruch to
warowy. P o  zorganizowaniu obszaru go
spodarczego W isły, jako środka masowej 
produkcji rolniczej, (cukier, zboże, zie
mniaki, masło i t. p.) płynąć będą długie 
kolumny statków’- towarowych przea 
Gdańsk, Gdynię lub też Kanał Bydgoski 
do wielkich niemieckich centrów konsump
cyjnych. W  żegludze śródlądowej wzmo
żenie go-spodarki rolnej powoduje silny 
ruch przeładunkowy związanych z nią To
warów, jak np. nawozy sztuczne, materja- 
ły^ budowlane i t. p., które stąd koleją, czy 
też samochodami ciężarcwemi będą 
przewożone wgłąb kraju. Z chwilą pia
nowej rozbudowy kąnnłu Dnl&@tr-Wi- 
sfa craz ukończenia wielkich llnijj połącze
niowych z północy na południe nł muc- 
kiej sieci dróg wodnych, port warszawski 
stanie się .punktem węzłowym dla rucha 
towarowego, a Wisła ważną artorją komu
nikacyjną.

KRONIKA
Dziś: Stanisławą bp. 
Jutro Grzegorza z N.

*

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g, 21.20 do 4.09

100 szkół rękodzielniczych 
w Generainem Gubernatorstwie,

Krakdw, 8 maja. W  Generainem Gubernatorstwie 
istnieje już psnad 160 szkdł rękodzięłhiczych, z czego 
16 poświęconych jest speejalnie w całości, lub też 
w poszczególnych wydziałach rękodziełu drewniano* 
mu, stosownie do lokalnych potrzeh. Znaczna ilość 
szkól rękodzielniczych poświęcona jest metalurgii.

W ielki napływ uczniów zarejestrowały również 
szkoły handl-owe, których w Gemeralneni Guberna
torstwie jest 160. Obecnie warunkiem przyjęcia do 
sokoły rękodzielniczej jest ukońezenieo onajn^iiaj 
2-letmiej praktyki. Okres praktycznego wyszkolenia 
jest uzupełniony przez Pachowe kursy. Ponad szko
łami faehowemi istnieją wyższe techniezne szkoły fa
chowe, z których jedna została już uruchomiona 
Warszawie. W ielkiego zainteresowania tą szkolą do
wodzi fakt zgłoszoDia się 3 tysięcy kandydatów.

Pierwszy kurs strzałowy 
dla nie-Niemeów.

Kraków, 8 jpaja. W  państwowej szkole dla górni
ctwa, hutąiotwa i miernictwa w Krabowi o-Fedgórsp 
(K rzea ieo iti 11) odbył sio w  dniu 2 maja b. r., pod 
przewodu Łotwom kierującego- urzędnika -zecaiiosia 
Okręg Kraków, egzamin uozestmików pierwszego k«? -  

«su gtrBąłowogo dla nie-N iemców.
Z 11 kandydatów 6 »dalo egzamito na „haiwjtzo 4^! 

bnze“ , a 5 na „dobrzo“ . Drugi kurs rozpoczął 6aa 
w dnitu 4 maja i zakończy się w dniu 16 me ja  b. *•

Kraków, 7 maja. Żegluga śródlądowa 
zawsze, a zwłaszcza w czasie wojny spe
cjalnie, ma do spełnienia zadanie niezmier
nie ważne, dlatego też natychmiast po za
kończeniu działań wojennych w 1939 r. roz
poczęto planową rozbudowę wodnej bomu*

nifcacjl śródlądowej między Rzeszą a ob
szarami wschodnleml.

Chodziło pmzedewszyatkiem o przywró
cenie sprawności kanału bydgoskiego, za
tarasowanego (szczątkami mostów i śluz, 
aby w  top sposób wtworaąpó potoczenia mią>

Kromka żałobna,
(Y ) Ki*aków, 8 maja. W  ostatnich dniach zmarfl 

w Krakowie: Mar ja Gadomska, lat 86; Agnieszka
Pater, lat 68; Helena Grzesiak, lat 43, nauczycielk i 
Anna Czernuk, lat 94; Andrzej Lensrd, ur. w 1942ł 
Kazimierz Pieczonka, urodź, w 1941 r.; Józef Pawlł*» 
lat 43, strażnik Zarządu Wodnego; Kazimierz P** 
lueh, lat 20, robotnik; Agnieszka Kostka, lat 69, w y  
rohnicn; Honorata Bober, lat 44; Jadwiga bynawek* 
3«t 66, malarka; Konstanty Serbin, ’at 46; Lean Wf§» 
loęht lat 24, handlowiec; Ignacy Sokołowski, lat 
wbptnik; Maria Marchewka, lat 80, robotnica; Gra* 
iyna Zegan, urodź, w 1941 r.; Anna Haiot, lat 54* 
robotnik; Leokadja Polewka, lat 72; Urszula Gla* 
chammska, mrodz. w 1941 r .; Andrzej Dyslek, lat #* 
Jan Tyka, lat 77. szewc; Helena Tatara, lat 28. r#^
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Rfowy r o z k ła d  Jazdy*
Wypadki na jezdni.

(fem) Kraków, 8 maja. U zbiegu aide Dietla i K m *
został najechany w czwartek przez samo

chód Zdzisław ŚmiJek, lat 14, zam. św. Katarzyny 3, 
*tjpry doznał poważnych obrażeń brzucha.

»6-letnIa'Łaboś Wiktor ja, zamieszkała przy ulicy 
«*iex*ynieckiej 16, upadła na ulicy, wekutek essegb 
aiymała sobie prawą rękę.

Mieszkamięo Sosnowiec, Franciszek Kucharski, 
17, przechodząc przez jezdnią, wpadł pod nad

jeżdżający wózek, który złamał mu prawą ręką.
stanie ciężkim przewieziiomo go na oddział chirur- 

Cbteny.
dadąc dorożką w nocy Edward P. zamieee- 

kały przy uliey Królowej Jadwigi, stroci! równo- 
i wypadł na jezdnię. Przybyły lekarz Pogoto

wia Ratunkowego po opatrzeniu złamanej lewej mo* 
Bi, skierował go do szpitala św. Łazarza.

Rozwój lecznictwa Ubezpieczali)! Spoi. 
we Lwowie.

Lwów, 8 maja. Odbudowa zniekształconej przez 
bolszewików organizacji ubezpieczeniowego lecznic* 
twa społecznego w Okręgu Galicji rozpoczęła się w 
bliesiącu sierpiu 1841 r.

Konóitrułkcja tego lactmiebwa została oparta na sy- 
bteanie lekaa-sa domowego i oeaytuaLnego ambulato
rium. W  pierwszym okrasie, t. j. pod koniec w raer 
*Uia 1941 x., ujbeżipieazioiuyah i ©z&ouików ich rodzin, 
inko pacjentów, przyjmowała taik z>w. polilftiiniką 
klz. 1, na jaiką to bolszewicy pa^zetworzyii dawue 
Btówne ambuiLatoa-juou Ubazpiec&ałni Sipołecanej. Od 
Pocaątku paadaierniłka, r. 1941, ta b. pouildimika etaje 
Się na nowo głównym ośrodkiem lecznictwa ambuLa- 
i^ryjuego, ptrzya&em w tymże gmachu oliwiaru eię 
^Ptaka UbeepAeoealnii, a pra-y ul. Dwernickiego 3 re
stytuuje się dawny Zakład paaytrodiaieoapiozy i 
fOttatgenoweŁi, zamieniony za czasów sowiecikiej o- 
kupaitji na t. zw. IV  PoiiMiuifkę. Jednocześnie w 16 

jonach miejskich uetno-wuoao po dwóch lekarzy 
ófcmorwych, a dla lecznictwa d/<iecu podzielono obszar 

aa rejony, przydzielając do każdego z nieb 
i*o jednym lekaanau chorób daieciLęeyoh. Taką samą 
®kcjq poczęto przeprowadzać na pnowiaieji.

Lełkairstwa i kunę środki lecznicze dla pacjentów 
Ubeê piecnaJmi Społecznej wydaje własna Apteką U- 
bezjpieczałni przy dl. Fredry 2. Wkrótce będzie unu- 
Ohomiana druga apteka tego rodnayu przy ud. Dw«r- 
hicikiego 5. Dla wygody mieszkańców podmiejskich 
OŁickłio Lwowa, do wydawania lókanstw na rachu
nek Ubezpieczalmi Sipołeeanej, zostało już zarezesr- 
Wowanyeii 5 prywatnych aptek. V

Od kwietnia 1942 r. została też zorganizowaną 
Pomoo lekarska dla żydów. Madą oni swoich wła
dnych leikarzy-żydów i władne centralne ambulato
rium, skutkiem cnego członkowie tJbezspieczałni Spo- 
łecanej aaryjczycy są od nich całkowicie oddzieleni.

O pomyślnym rozwoju Ubezpieczała? Społecznej 
Świadczą cyf-ry, podające wzrost petr»onaku lecznicze- 
®o w poazcaególnyeh miesiącach, od wrzenia 1941 r, 
^dwych, do-żywiająeyeh ludność powiatu saraKiCkio- 
*PdaLi 2.000 kg jątrzymy susecnej.

STAN WODY W YNOSIŁ W DN IU  8 MAJA: m
Wiśle w Krakowie 251, temperaturą pląs 15, w Szcerą. 
<%ie 994, temperatura plus 10, w Sandomierzu 278, 
temperaturą płuc 10, w Zawichoście 406, ma Dunajcu. 
W Nowym Sączu 218, temperatura plus 8, na Sanie 
W Przemyślu 234, temperatura plus 13.

£raji6w, 8 maja. Od dnia 4 maja obowiązuje 
na Kolei Wschodniej nowy rozkład jazdy. O ile 
chodzi o poeiągi odjeżdżające z Krakowa, względ
nie przybywające do Krakowa, to rozkład ten 
przedstawia się następująco:

Odjazd w kierunku:
Miechowa i Tunelu: 8.08; Kałwarji, Lanckoro

ny: 4.00; Tarnowa, Przemyśla: 4.30; Kocmyrzo
wa: 4.42; Chabówki, Zakopanego: 4.57; W ieliczki: 
6.05: Trzebini, Katowic, Wrocławia, Frankfurtu 
nad Odrą, Berlina: 5.41 (posp.); Mogił>: 6.18; Trze
bini, Ząbkowic (z wagonami bezpośredniej ko. 
mnnikacji do Gdańską przez Poznań i do W ar
szawy): 6.25 (posp.); Tamowa: 7.19; Kocmyrzo
wa: 7.53; Trzebini, Katowic: 7.56; Trzebini, Kato
wic, Wrocławia i Berlina: 8.20 (posp.); Tarnowa, 
Przemyśla, Lwowa: 9.05 (posp.); Tunelu, Rado
mia, Warszawy: 9.58 (posp); Trzebini, Dziedzic, 
Wiednia, Pragi: 11.17 (posp.); Trzebini, Katowic, 
Wrocławia, Frankfurtu’ n. Odrą, Berlina: 11.29 
(pospieszny); Miechowa, Kielc: 12.37;. Tarnowa, 
Rozwadowa, Lublina, Chełmu: 13.31; Kocmyrzo
wa: 13.44; Skawiny, Chabówki, Zakopanego: 14.90 
(pospieszny); Tarnowa, Rzeszowa: 14.10; Mogiły: 
14.15; W ieliczki: 15.08: Tarnowa: 16.14; Trzebi
ni, Katowic, Wrocławia, Drezna. Lipska 16.120 
(pospieszny); Skawiny, Chabówki, Zakopanego: 
16.25; Kocmyrzowa: 17.03; Trzebini: 17.14; O- 
święcimia przez Skawinę: 17.14; Miechowa, Tu
nelu, Skarżyska-Kamiennej: 17 35; Tamowa, Rze
szowa, Przemyśla: 17.57; Trzebini, Katowic,

Wrocławia, Berlina: 18.05 (posp.); W ieliczki: 
18.20; Trzebini, Kałowie, Wrocławia, Berlina: 
18.34 (posp.); Trzebini, Szczakowej, Katowic: 
19.36; Trzebini, Dziedzle, Wiednia: 20.08 (posp.); 
Skawiny, Lanckorony, Suchej: 21.07; Tunelu, Ra-# 
domia, Warszawy: 22.33; Warszawy przez Czę
stochowę: 23.41 (posp.); Trzebini, Katowic, Mo-’ 
nachjum: 23.51 (pospieszny).

Przyjazd z kierunku:
Kalwarja-Lanckorona: 0.23; Tunelu: 6.13; Trze

bini: 6.14; Suchej, Kalwarji-Lanckorony 6.30: 
Tarnowa: 6.37; Monachjum: 6.40 (posp,); Warsza
wy przez Częstochowę: 6.55 (posp.); Warszawy 
przez Tunel: 7.05; Kocmyrzowa: 7.17; Lwowa: 
7.49; (posp.); Spytkowic: 7.55; Berlina: 8.29 (posp-); 
Wiednia: 8.38 (posp.); Mogiły: 8.47; Rzeszowa: 
9.00; Katowic: 9.51: Kocmyrzowa: 10.20; Skarży 
ska-Kamiennej: 10.59; Berlina: 11.23 (posp.); Za
kopanego: 11.37; Lipska: 12.15 (posp.); Przemy
śla: 12.47; Berlina: 16?0 (posp.); Kocmyrzowa: 
16.25; Mogiłv: 16.39; Chełmu i Lublina przez Roz
wadów: 10.49 (posp.); W ieliczki: 17.02: Berlina: 
18.43 (posp.); Dębicy: 18.50; Oświęcimia: 19.00; 
Wiednia: 19.14 (posp.); Katowice: 19.42; Kocmy
rzowa: 19.46; W ieliczki: 20.10: Przemyśla: 20.47: 
Zakopanego: 21.03; Warszawy przez Tunel: 2106 
(pospieszny); Kielc: 21.55; Berlina: 22.49 (posp.); 
Ząbkowic (z wagonami bezpośredniej komuni
kacji z Gdańskiem przez Poznań i z Warszawy): 
23.09 (posp.); Zakopanego: 23.14 (pospieszny).

/
mniejsze ilości mięsci, eiknfcrakiów nh mpy, piątków 
owsianych itd.

W  tym samym czasie Centralny Urząd Ro&aioEy od
dal do dyspozycji powiatfeu Sacnofk 100.000 jaj, dJa po
wiatu Przemyśl — 60.000, Jasio 60.000 i Krynica 
5.000 jąj. Ponadto otrzymały Polskie Komitety 0- 
pieiki 2.000 kb jarzyny suszonej.

Cud św. Januarego.
(St.) W  rocznicę przeniesienia ciała św. Ja

nuarego, patrona miasta, z Pozzuolo do Neapolu, 
odbyło się w  katedrze uroczyste nabożeństwo, w  
którem wzięły udział tłumy wiernych. W  ciągu 
popołudnia, gdy ampułki, zawierające krew świę
tego, zdjęto z ołtarza, celem przeniesienia ich do 
kościoła św. Klary, stwierdzono, że krew częścio
wo stała się już płynna.

Następnie uformowała się uroczysta procesja, 
w której uczestniczył kardynał Ascalesi w  oto
czeniu duchowieństwa i wiernych. Dziesiątki ty
sięcy ludzi stały wzdłuż ulic, którem posuwała 
się procesja. Gdy cenne relikwje przeniesiono do 
kościoła św. Klary, kardynał ogłosił wiernym, że 
w czasie procesji dokonał się cud św. Januarego, 
ponieważ krew w ampułkach stała się całkowicie 
płynna.

Wśród wiernych zapanowała na tę wiadomość 
wielka radość. Uczestniczące w  uroczystości or
kiestry zaintonpwały hymny religijne i  pieśni na
rodowe. Później przeniesiono relikw je w uroczy
stej procesji z powrotem do katedry.

Stoczył walkę z orłemY
(St.) Młodzieniec Luigi Maltrino, mieszkający 

w miejscowości włoskiej Ranzo, słysząc po«lejrzą- 
ne odgłosy, ndal się do kurnika, sądząc, że za
kradł się tam złodziej. Skoro tylko wszedł do 
kurnika, rzucił się na nieg^ jakiś wielki ptak i 
począł go gwałtownie atakować ostrym dsióbem. 
Zarfum chłopak ochłonął ze zdumienia i począł 
bronić się, odniósł już kilka ran. Na szczęście 
przybyło mu na ratunek kilku wieśniaków, któ
rzy zabili dzikiego ptaka. Jak się okazało, był 
to wspaniały orzeł królewski, mający z rozpo
starłem: skrzydłami trzy metry.

Obiła nowożeńców parasolką.
(St.) Z Ferrary donoszą o niezwykłej scenie, ja

ka rozegrała się w kościele parafjalnym w Re- 
nanzio, w  czasie ceremonjl ślubnej. W  pewnej 
chwili poprzez tłum krewnych i przyjaciół prze
cisnęła się młoda kobieta i zbliżywszy się do 
klęczącej młodej pary, poczęła okładać ją para
solką. Podczas gdy ksiądz przerwał odprawianie 
Mszy św., kilku obecnych wyprowadziło młodą 
kobietę z kościoła. Następnie ceremonja odbyła 
się do końca. Gdy jednak młoda para opuszczała 
kośęiół, napad kobiety z parasolką powtórzył 
się tak, że młodzi małżonkowie musieli ratować 
się ucieczką w  oezekującem na nich aucie. Do
chodzenia wykazały, że awanturująca się kobieta 
była dawniej narzeczoną pana młodego i w  tea 
dziwny sposób zemściła się za porzucenie jej.

Węgiel brunatny w pow. jędrzejowskim
(35wt) Kielce, 8 maja. W  powiecie Jędrzejowskim, 

czynne są obecnie dwa szyby, z których wydobywany

Jest węgiel brunatny, przeznaczony ną razie do użyt- 
;u okolicznej ludności.
Węgiel brunatny tem się różni od węgla kamienne

go, że jest anaemie lżejszy, posia-da zabarwienie bru
natne i mniej kaloryj. Jak wykazały badania Urzędu 
Górniczego w Krakowie, węgiel brunatny w powiecie 
jędrzejowskim posiada około 4.000 kaloryj, a nawet 
do 4.260, co nie wiele różpil się od cieplika Węgla ka
miennego z Zagłębia Krakowskiego.

8zyby w powiecie jędrzejowskim nie posiadają 
jeszcze urządzeń technicznych i wydobywanie węgla 
odbywa się sposobem prymitywnym z głębokości 
uąoło z5 metrów. Wyso-kość chodników dochodzi do 
2 msferów, grubość pokładów węgla przeoietm.ie 70 om. 
Wydobycie Wynosi obecnie najmniej 50 tpnn mie
sięcznie, przy zatrudnieniu 40 robotników, otraymu- 
jąeych dodatkowo przydziały żywnościowo. Roboty 
prowadizone są pod kierownictwem inż. górnkvzegH>, 
p. Ja.u u Wen tera. Węgiel zbywany jest ua miejscu 
pkoilpznej ludności loeo kopalnia.

Ropąlnia węgla w powiecie jędrzejowskim ma duże 
pridokl rozwoju, z uwagi na znaczne pokłady, które 
według stwierdzenia Urzędu Górniczego, wynoszą co

najmniej 500.000 tonn. Zwiększenie produkcji węgla 
nastąpi z chwilą dogodniejszego dojazdu i uzbrojenia 
technicznego szybów. Władze powiatowe, które żywo 
interesują się rozwojem kopalni, zamierzają w tym 
roku budowę drogi na przestrzeni 4 km, dla połącze
nia z kopalnią; budowę tę mą prowadzić Polska 
Służba Budowlana. Obecnie w toku eą niektóre budo
wle przy kopalni, jak biuro, magazyny, umywalnia 
dila robotników itd.

Nadanie górnicze na prawo eksploatacji węgla po
siadają inż. Jam Nowacki z Kielc i Kazimierz Zenk- 
teler z Jędrzejowa. Biuro mieści się w Jędrzejowie.

Niezależnie od węgla brunatnego, okolice szybów 
obfitują w glinkę zieloną, nadającą się do wyrobów 
garnków, wazonów i t. p. przedmiotów glinianych.

Subwencja cHa kuchen ludowych 
w Sancckient.

Sanok, 8 maja. Tytułem subwencji dfią kuchen lu
dowych, dożywiających ludność puowiatu sanockie
go, przyznał tamtejszy starosta Po-kskiemu Komiteto
wi Opieki / w miesiącu marcu 250 kg mąki oraz

_  Kupno nieruchomości
Willę, małą parcelę uzbrojoną, gra

niczącą tulieą, szosą, w Krako
wie, tykbo wprost od właściciela, 
kupię. Zgłoszenia Goniec Kra
kowski, Kraków. „Nr. 504“ .

Kupię domek aa 
wsi, możliwie pod 
Krakowem. Zgło
szenia: „Par“ .
Kraków, Adolf 
Hitler-Plaiz 46.
pod „Domek**.

Borne’ kilku ubi- 
kaejowy kupię. 
£odaó ostateczną 
Cenę. Pośrednicy 
Wykluczeni. . Go- 
hiec Krak., Kra
ków „Nr. 1125“ .

Dom drewniany, 
2 ubikacje. 200 
sążni ogrody — 
Prądnik- Kraków 
Mały Rynek 1, I, 
oficyną. 2368

Część kamienicy
(Osiedle Oficer
skie), 80.000: — 
Krąków, Wielopo
le 10, Bolesław 
Wyrw tez. 2260

Matrymonialne

Sprzedaż nieruchomości
Kamienicą komfortową, centrum 

Krakowa, dług bankowy można 
żapłacić, zezwolenie u W ladę za
łatwi B/H. „ER-KA-ES“ , Kra
ków, Libro-wszczyzma 6. teł, 128-41, 
128-74, 181-24. 8064i

Przypominamy adroc: B/H „ER- 
KA-ES*' Kraków, Librowszczy- 
t a  6, Tel. 128-41. Spraedąź — 
kupno — szacowanie. 2856k

Ninrnc homoici sprzedaż —  zamiany 
nlnf armator", Kraków. Pi jarska
19. &494k

Mkjatel leśno-rclmy prW  ttnjd ko
lejowej Kraków—Tarnów z pała
cykiem, parkiem, budynki goispo- 
ńarcae do sprzedania. Zgieez«ąią: 
Cronieo Krak., Kraików „Nr. 966“ .

Rabka, parcela 
* km od łazienekJ 
las rzeka, 4—10 
®łotych za I m2>
•Przedam. Zgło
szenia: „172“ , — 
oPar“ . Kraków, 
Adolf Hitler-PI atz 
<6. 3016k

Ramienica nowa, 
Wćtrowa, komfor
towa (Wola Ju- 
Wowsika) 85.000 -  
Kraków, Wielo. 
Bole 10, knleefaw 
W yrwwŁ 1112
•śs..  ----------—
gospodarstwa 17-
Porgowe (nieda- 
Jęko Krakowa) — 
parcelę 250-gążnio 
^4 tanio sprze- 

Bolesław 
TJyrwłcz -  Kra
ków, Wielopole 10

Reii 24 morgi —■ 
mapka, miechów, 
skie oraz kilka 
do-mków i parcel, 
sprzedam: Kra
ków. Długa 38/12 a

Parcela w Jugo-
Wicach 538 sążni, 
do sprzedania. — 
Zgłoszenia: „Par“ 
Kraków. Adolf 
Hitler - Plata 46, 
pod „Jugowiee".

Kamienicę kom
fortową, centrum, 
49 ubikaeyj — 
700.000, sprzedam 
Zgłoszenia: (Jo-
niiec Kraik., Kra
ków. '„Nr. 1994“ .

Bom 10 nbikacjo- 
—  niedaleko

Wnmwaju, 80.000. 
Kanaiendca kom
fortowa, trzech- 
|l<łtrowa 150.000. 
Jołesiaw Wyr- 
Stff*, Kraków, — 
Wielopole 10.

.... budowla- 
- pierwszorzęd- 
dziełntea Kra- 

260.000 — 
2ffądam. Zgle- 
S ^ ia :  Goniec

percelę 400 sąńni
(l^o-la Justowską) 
00.000, sprzedam. 
Zgłosz.ŁEiia: Gro
niec Krak., Kra
ków, .,Nr. 2014“ .

Dom 5 ubikacjo- 
wy, elektryka, wo 
dociąg, solidny — 
przy tramwaju — 
natychmiast sprze 
dam. — Kraków. 
Długa 38/12a.

Zafcąpanc: dom
(irewnianF, ogród 
parcela 1800 pa®' 
trów. Cena 50000. 
Kraków, Wielo
pole 10. Bolesław 
W trw im  l i s i

Kt6ra z młodych pań nawiąże zna
jomość z kawalerom, lut 26, bez 
nałogów, na posadzie, w celu ma- 
trymitmialinym. Poważne zgłosze
nia: „Pair“ Kiraków, Adiolf-Hitilea:- 
Plaitz 46, pod „Elektryk**. 3284tk

Pan, lat 28. przystojny, be® nało
gów, miły, zawsze uśmiechnię
ty. na dobrem stanowisku, po
szukuje panny <ło lat 21, ład
nej, miłej, a dobrej rodziny, bez

skiego, Klimków, „Nr. 9845“ .

Panna, 26, Polką, przystojna, miła, 
zrównoważona, średnie wykształ
cenie. pozna w celu matrymo- 
mia.toym pana dobrego charakte
ru najehętnied lekarza, inżynie
ra, inni ni ©wykluczeń i. Zgłosze
nia Gomłee Kiakowaki, Kraków, 
„Nr. 9864**. __________________

Mężozyana ezjlacfeetuy, ucizeiwy, da
jący sobie raAę w żyęin, lat 85, 
poąna ptarmą panno, wdowę z 
•dzieekiem łub separowaną, z 
wlasnem miee® '̂anie<m i tych sa
mych zalet, cffl matrymonialny.
ZglosCTinya: Gbmieo Krąboweki,
Kraków, „Nr. 888".

Młoda, ■mateTjął- 
jjiP niezaleina, 
lat 25, pomna pa
na do lat 40; cel 
ma trymon ia lmy ■ 
Goniec Krakow- 
sk;. Kraków. .iNr 
3638 0k“ .

Teehnfk, łat 28.
na posadzie, po
zna Pania sympa 
tyczną. Cel matry 
monjalmy. Zgło
szenia: Goniec 
Krakowski. Krd- 
ków „Nr. 1220“ .

Urzędnik separo
wany. 45, ną po
sadzie, iK^ukuje 
uiezaleeaa^j towa
rzyszki de 46. — 
faeh, emeryturą, 
cei matrymonial
ny, fotografia aa 
zwrotem. Gęmteę 
K->*a&., Kraków, 
„Nr. 1826".

Wykształcony, 29,
przystojny, przed 
siębiorezy, właś
ciciel sklepów, -  
pozna matrymo-
Bjateie paońe bo
gatą, fotografia. 
Goniec Krakow
ski Krabów „Nr. 
1251".

Lokale do wynaJocla
Noclegi niekrę- 
pujące: Kraków, 
Wielopole 13/4, 
1 p.. front. 575

Noeległ — śród
mieście! Kroków, 
Krupnicza 14, m. 
5, 1618

Noclegi solidnym: 
Krabów. Krowo, 
derska 55/1 8601

Noclegi solidnym 
Kraków, Zielona 
25/1. • 1501

Noclegi przyjezd
nym: ^  Kraków, 
Witflopołe 24. m. 
4, ł l  piętro. 573

Naclegl: Kraków 
św. Jana .30/4.

Noclegi, Kraków, 
Lubicz 19/5. 1065

Noclegi, Kraków, 
Starowiślna 52/13 Noclegi piekrępu- 

jące: — Kraków 
Św. Gertrudy 27,
m. 8, mNoclegi, Krak Gr, 

Wielopole 5/t

Noclegi; śródmie
ście -- Kraków. 
Asnyka 5. Kowal
ska. 583
Noclegi: Kraków. 
Starowiślną 37/4.

Noclegi, K raków , 
Gołębia 16/9. 579

Pokój tylko dla
pm je7x lnych  o- 
bok dworea: Kra 
ków. Kurniki 3, 
m. 7. 1647

Nocleg! niekrępu- 
jąee, czyste. Kra. 
ków, Zwierzyn i p c - 

ka 8/26, II. ofic-, 
I. p. 1959

Noclegi czyste: 
Kraków. Starowi
ślna 52/10. 1896

Noclegi, Kraków, 
Długa 26/3.

Noclegi czyste — 
Kraków, Szewska 
7/8. 1969

Noclegi niekrępu 
jące. Kraków — 
Zwierzyniecka 4/ 
88. 1972

Noclegi czyste — 
wygodne. Kraków 
Jagiellońska 7A! 
22, I. p. 1970

Nocległ, Kraków 
Radziwiłłowska 

14/2. 1979

Noclegi, Kraków,
Krupniczą 28/2.

Noclegi, Kraków,
Zamenhofa 9/18, 
I. p. oficyny.

Noclegi wygodne, 
Kraków, Floriań
ska 3/8. 2189

Noclegi, Krąków, 
Starowiślna 28/28
Noclegi, Kraków, 
Gołębia 16, m. 8.

Noeiegi czyste — 
Kraków, Senac
ka 9, m. 10, prze. 
cznlea Grodzkiej.
Noclęg] — łazien
ka Kraków, £y- 
blfkiewicza 5/122.
Noclegi, Kraków, 
poliB&iatrasse, — 
Siemiradzkiego 4. 
II. piętro. 2513

Lokali poszukują
Kawalerki poszu
kuje wypłacalny. 
Zgłoszenia: Kra
ków, Długa 38. 
Adwokat. 2112

Pokoju urn pb law a 
nego dla Pani na 
stanowisku kiero. 
wniezem w powa- 
żnej firmie, po- 
aszukuję. Goniec 
Krakowski, Kra
ków ,,Nr.
Postukuje lokalu 
w Krakowie ną 

pomieszczenie 
koncesji wódoza- 
nej % wyszynkiem 
Goniec Krakow
ski. Kraków, „Nr 
1292“ .

Urzędniczką, wy
jeżdżająca sobota, 
niedziela do Rze
szy, — poszukuje 
pokoju berz użycia 
kuchni. — Goniec 
Krak., Kraków, 
„Nr. 1102“ .

Pokoju umeblo
wanego z komfor
tem poszukuję. — 
Zgłoa&eńia: Go-
niee Krak,, Kra. 
ków „Nr. 1256“ .

Samotny Pan szts- 
ka pokoju orne- 
blo^amogo od za
raz w ekoiioy U- 
bezpięceałni. Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 1169".

Nauka I wychowanie
Ucz się pisać nu maszynie

ków, Florjaóska 39, ofic.
Kra-

2819k

Niemieckiego wy
uczam za 3 mies. 
Kraków, Długa 
38/29a. S091k

Maszynopitmo —
stenografia indy
widualnie, nowo- 
ezesną mptodą — 
Kraków, Grod?ka 
27 9566

Kwalifikowana
siła udziela nie
mieckiego. Kra-
Łów, W&

Nlemleckięgo: po
czątki, konwersa
cja. Kraków, — 
Grodzka 81/11.

Profesor, Germa
nista, Kraków — 
Zielona 25/21. — 
Pierwszorzędna 

wymowa niemiec. 
ka, stenografią 
nii^mieekia, naj- 
tęwitaą. szybko,

4676

Różne
„Instalacje Elektryczne" Inż. U, 

Zieleniewski, Kraków, św. Mar 
ka 31, telefon 172-45. Wszelkie 
prace w zakresie niskiego i wy
sokiego napięcia. 1919k

Prywatna Szkoła Kosmetyczna
Kraków, Zwierzyniecka 7. II  p. 
przyjmuje Panie pa zabiegi ko
smetyczne za zwrotem kosztów 
własnych. Zgłoszenia codziennie 
od godz. 13-tej. 1619

Firma Papier — Galanterja Irena
Barnyczówa zawiadamia swoich 
Klientów, że została przeniesiona 
z ul. Basztowej 18, na ulicę 
Krakowska 38, telefon 212-04.

Podania, prośby, tłumaczenia, opra
wy podatkowe i inno. — Biuro 
Terlecka, Kraków, Florjańska 55, 
Telefon 180-25. 3150k

Nadchodzi sezon letni. Ozy Panic
.i Panowie pomyśleli o swej gar
derobie? Zakład krawiecki Jana 
Frankowskiego przyjmuje wszel
ką robotę. Kraków, Śląska 8/6.

Zegarki reperuj* sąybfeo ł precy
zyjnie uczeń mistrza genewskiego 
Kraków. Stredom 10. 9970

Psychografolog, mistrz przepowie
dni, wydarzeń życiowych, poradzi 
wszeilłficb sprawach. Przyjmuje 
codziennie od 10—6, pisemnie za 
zaliczeniem. Kraków. Adojf- 
Hitler-Plata 46/5, I I I  p. 1509

Dr. .Dzioba Andrzej ordynuje w 
chorobach kobiecych f położnic
twie, Kraków, Asnyka 3, m. 6.

Dobrą maszynę pisarską przyjmie 
w przechowanie z pozwoleniem u- 
miarkowauego używania adwo
kat- in wad ida woj eaj.n y. Konęe rva- 
cja zapewniona. Zwrot ną żądn- 
nde. Zgtosro.nla: Goniec Krakow- 
eki, Kraików „Nr. 8299lk“ .

Tłumaczenia, przepisywania na ma
szynie rejesitrów, zestawień, akt 
notarialnych, wyroków itn. — Po
dania po niemiecku. Tłumacz 
P’ ayedęgły Mgr. Jan Wojtyna,
Kraków, Starowiślna 8, lyaprz#- 
ęiw Sądu. 329Sk

Podania, rachunki, tłumaczy, prze
pisuje „Wapda* Kraków, Floriań
ską 39 .ofic. 282Ók

Gabinet kosmety. 
czny Urbąnowej, 
Kraków, Rzeszów 
ska 8, telefon: 
217-50. 2362

Pieczątki gumo
we, szyldy najta
niej: Sieprawski, 
Kraków, Grodzka 
36. 3291k

Fotografia
mącyjne na po- 
ęąekańiu, artysty
czne portrety, — 
prące amatorskie 
solidnie — tąnio; 
Zakład F©tograr 
fji Nowoeroeoej, 
Rj-a&ów, gtradom- 
W  7- 16KL

Instalacje oświe
tlenia elektrycz
nego i motorów 
wykonuje, także 
naprawią 'Arrna- 
tys, Kraków. Sto
larska 6. 1872

Bielizną męską z
powierzonych ma 
terjalów ną mia
rę,— wykonuje: 
Wytwórnia Bieli
zny, Kraków, — 
SlaroWiślna 8

Złote, srebro re
peruje, szacuje -  
pracownia Batko, 
Kraków, Sławko, 
w ita  6 (podw®:
ł-iiM)

Filateliści Wy
starczy podać a- 
dres, aby otrzy
mać t>ezplatnie — 
ciekawe cenniki. 
Polski Dom Fila. 
telistyezny, War
szawa, Marszałko 
wska 116. 3056k

Parcele budowla
ne sprzedać, ku
pić można bez ża
dnych przeszkód! 
Zainteresowanym 
bezpłatnych in- 
formaeyj udziela: 
„Informator" —  
Kraków, Pijarsk® 
19. 2547k

Podania Floriań
ska 55. 8171k

Plany kopjuje i 
wykreśla, doku
mentów fotekopjo 
wykonuje: Kra
ków, Szewska 24.

Ekspertyzy pisma
i dokumentów. — 
Przysięgły grafo
log f niemiecko 
łaciński tłumacz 
sądowy, prof. Wi-
lusz. Kancelaria 
adwokacka, Kra
ków, św. Gertru- 
dy 2/3. 2l80k

Pluskwy, wszel
kie robactwo, za
rodki zabija ga> 
zami, innymi śrO' 
dkami. t— Skutek 
gwarantowany. -. 
Zakład big jeny: 
Kraków, Szewska 
24. 3172k

Filateliści! Uzu
pełniam — zbiory 
według listy bra
ków — kupcom 
rabat. Barnyczo 
wa, Skład papie
ru, Filatelistyka, 
Kraków, Kraków, 
ska 38 (dawnittf: 
Basztowa 18).
Szczury, myszy -  
mąsowo niszczy: 
Zakład Higjeuy, 
Kraków. Szewska 
24. 31734

Przewożę autem 
ciężąrowcm me
bla, tęwąry, — 
Kraków, II. O- 
siedle Ofic. 8.

Ohladw smaczne 
duże, tanie, jar
skie i mięsne, 
w ydaje : M iodowe  
13. Kraków. 8508

Piękne zdjęcie z 
„Fotosu**, Kra
ków Stradomska 
27. 3249k

Podania! Majew
ski, Kraków, — 
Wszystkich Świę
tych 8. 8202 s

Kary sądowo. —
Podania darowa
nie, odroczenie 
zawieszenie. Kra. 
ków. Długa 38/12 
popołtada&k A lt

Pióra Pelikan i 
Inne reperuje fa. 
chowy warsztat 
reperacyjny: Z.
Mysłakowski, — 
Kraków, Szpital
na 3. Prowincja 
odwrotnie. 188

Psychografolog .
wyjaśnia wyda
rzenia życiowo. 
Pisemnie za zali. 
czeniem. Podać
datę urodzenia i 
pytania. Kraków, 
AdolfHttler-Platz 
46/5. 257

Maszyny do pisa
nia, rachowania, 
naprawia praco
wnia mechanicz
na Władysław 
Zygmunt, Kra
ków, Starowiślna 
Nr. 19. 1123

Panie! Maszynki
do mięsa napra
wia pod gwaran* 
cją Szlifiernia — 
Kraków, Dietla
46. Myszkowski. 
Używane, dobre 
sprzedaję. 1838

Samochodami —
przewozi towary: 
Zjednoczenie Szo
ferów, Kraków, 
Zamenhofa 8 —
tel. 21657. 1553

Marta Filipczak 
Masłowska, Graf o 
logini, przyjmuje 
codziennie ©d 1 1  
do 16. Kraków, 
Karmelicką 92 —  
mieszkanie 5, I. 
p. . 1675

Naprawiamy wie
czne pióra — szy 
bko, solidnie, — 
własny warsztat. 
Skład papieru I- 
rena Barnyczowa 
Kraków. Krakow
ska 38, 1740

Płes zabłąkany 
Iegawdec brązowy 
do odebrania. — 
G<alos Jan, Pieka
ry Nr. 40, poczita 
Liszki. 741

Podróżująey po
eąlem Gubernator 
etwie przyjmie za 
stępstwo lub a- 
genturę. Zgłoszę, 
nia: Gonięe Kra
kowski, Kraików,
3 *  6fiWM'

t Dr. Konstantyn Pawik,
em-er. eteuro®ta, przeżywszy 

lat 56, po ciężkiej chorobie, 
opatrzony Św Salkrameaitam . 
zasnął w Pasuu dnia 2-5 maroa 
1942 r. w majątku Ptrroczyca, 
powiat Jasio i na tamtejszym 
cmonitaTeai został tymczasowo 
pochowamy.
Nabożeństwo żałobne ea duszę
ś. p. Zmarłego odprawione zo
stanie w poffiiedziiałek, dmia 11 
maja br. w kościele OO. Refor
matów w Krakowie, o gode 
8‘/i ramo, na które Krewnych, 
Przyjaciół, Ko/legów Zmarłego 
i Znajomych zapraszają w Smu
tku pozostała

Żona i Synowie.

Parkiet nowy ey- 
klinowanie. Kra
ków, tefefom: — 
182-70. 353

Poszukuję solidne 
go spójnika z ^go
tówką do otwar
cia sklepu cukier 
niicz o-owocowego. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Kra
ków „Nr. 953“ .

Pianino przyjmie 
kulturalna rodzi
na ną warunkach 
dzierżawy miesię- 
czmej. Oferty: — 
Gomiee Krakow
ski Kraków „Nr. 
944“ .

Kawiarnia z kou
cesją ni8koprocea 
tową do wydzier. 
żawienia. Restau
racja, Kraków — 
Józefa 5, od 2—5 
popoL 894

Opony rowerowa
wulkamitsuje szyb
ko, tanio, sprze
daje używane. — 
Kraków, Wojnic® 
13, m. 10, I. pię
tro. 963

Zgubiono rękawi. 
czkę zamszową le 
wą męską na ul. 
Krakowskiej. Od
dać za wynagro
dzeniem: Kraków 
AdoJłf H itlcr-Pkatz 
14, m. 4. " 711

{Sygzeet podwójny 
węzeł dukatowy, 
omyłkowo sprzę. 
damy po dniu 22. 
4. Dwukrotne wy
nagrodzenie- — 
Kraków, Kielecka 
1S. 1004

Zgubiono portfel 
wraz papierami. 
Znalazcę proszę 
o zwrot za wyna
grodzeniem; Kra
ków, Lubomir
skiego 11/8, Mi- 
koiajczŁk. 833

Mam do dyspozy
cji 15.000, oczekn 
ję propozycji so
lidnych i wyczer. 
pnjących. Gon’ee 
KrakowakJ Kra
ków „Nr. 769“ .

Kto wypożyczy
inteligentnej ro
dzinie łóżka. szą« 
fy, stołu i iaa^ch 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Era« 
ków „Nr. 652“ .

Unieważnienia
Unieważniam zgu
biomą książkę U. 
Sp. Ławro Jul ja. 
Nr. 9083718. 870

Unieważniam zgu
biorną Kemnkartę, 
na nazwisko Ma- 
rja Kiełt, Kra- 
ków, — Prądnik 
Czerwony, Piłsud 
skie'go 24. 642

Unieważniam za
gubioną Kartę 
Rozpoznawczą na 
nazwisko: Bie-
droński Edward. 
Kraków, pL Woli 
s«a& 1A

Unieważniam zgu
błoną legitymację 
z Rzeźni Miejsk., 
Ludwika Sadow
skiego, Kraków, 
Zamojskiego b'7.

Unieważniam
skradziony — w 
tramwaju: Kenm. 
kartę, wyciąg ślu 
bmy ną nazwisko: 
Cięcielewak? Sta
nisława. 622

Unieważniam zgu
bierną kartę roa- 
pozpawezą u a ua. 
□wisko Ja



i „GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 107. Sobota, 9 maja 1942.

Od dnia 8-go do 14-go maja 1942 r.

A P O LL O
Św. Tomasza 11. — Telefon 11120. 

SŁAW NY AGENT BULLY
T-heo Lingen, Ida Wiisit

W A N D A
Św. Gertrudy 5. - Telefon 17305.

WACUŚ
J. Andrzejewska, Adolf Dynpza 

Otbwa.ncie w  niedziele 10 maja 1942.

S Z T U K A
ŚW. Jana 6. — Telefon 16320. 

CENTRALA RIO
Leny Marenbach, Ivan Petrowieh

U C IE C H A
Starowiślna 16. — Telefon 12516. 

W ALC MIŁOŚCI
W. Ldebeneier, D-c rit Ereysiler

A T L A N T IC
Stradom 15 — Telefon 10882. 

MIŁOŚĆ PANNY JENNY
Jenny Jugo, Kairt Ludwig DieM 

W  niedziele o g. 14 nie odbędzie filę.

S T E L L A
Lubicz 15. — Telefon 14301. 

MIŁOSTKI I MIŁOŚĆ
Paul Hbrbiger, Carla Rust 

W  niedziele o g. 14 nie odbędzie się.

Początek w dnie powszednie o 
gocfiz. 16, 18 i 2<0. W  robotę o god®. 
14, 16, 18 i 20. W  niedziele i święta 

o god®. 11, 14, 16, 18 i 20.

Powiatowa Spółdzielnia Rolni czo- 
Handiloiwa, w  Biłgoraju, Dis trik-1 
Lublin, -poswuik/uje od zaraa dyre
ktora handlowego. Znajomość je
żyka niemieckiego konieczna. —  
Warunki do omówienia. O ferty 
wnaa a odpisami świadectw skła
dać do Związku Rewizyjnego 
SpóMzaeilni w Generalnym Guber
natorstwie. Okręgowy Związek w 
Lublinie, ul. Zamojska 1, m. 3.

Niemiec poszukuje dla małego go
spodarstwa czystej i  rzetelnej 
służącej, kitóna potrafi dobra© go
tować i zna trochę język niemiec
ki. Osobiste zgłoszenie ze świa
dectwami w poniedziałek 11 m aja 
1942 r. przedpołudniem od godz. 
8—12, popoł. 15— 17, Plac Kossa
ka 1, mieszkanie 10, pokój 3.

Pestugaczka na
tychmiast poszuki 
wiana. Zgłoszenia 
osobiste- od 17— 
19 god®. Kraków. 
ScydMitzgiasse (U- 
jej&kiego) 2a/5.

Chłopak mały do
sprzedaży papieno 
sów., umiejący po 
niemiecku, poszu
kiwany. —  Zgło
szenia: Kasyno
Oficerskie, ul.
ZyblikAawioza 1, 
Kraków. 2489

Poszukiwana —
dziewczyna do 
małego gospodar
stwa domowego, 
znająca się nieco 
na kuchni. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, K ra 
ków ,,Nr. 2435“ .

P a k u je m y
AiMiKMIUlClI

na bardzo dogodnych 
warunkach. 

Zgłoszenia: Biuro Infor
macyjne d|a pracowni
ków fizycznych i urny 

słowych 
KRAKÓW ,

Grodzka 60. 
RZESZÓW,

Rynek 15u 
TARNÓW ,

Plac Goethego 6.

I W O N I C Z - Z D R Ó J  — Sezon
od 1-go maja. Inform aeyj udziela 

Zarząd. 2302k

KĄPIELE
siarczone i błotne 
w Swoszowicach
oddalone 6 km od Krakowa 
(poczta i kolej Swoszowice) w 
kierunku Zakopanego — należą 
do najsilniejszych w Europie. 
Leczą: bóle mięśniowe i reu
matyzm, ischias, artretyzm, 
bóle po skaleczeniach kości i 
mięśni i po zapaleniach sta
wów. Zakład otwarty jest od 
dnia 5 maja 1942 r. codziennie 
od godz. 7 rano do godz. 18 po 
południu. Dojazd od ostatniego 
przystanku tramwajowego li- 
nji Nr. 3 w Borku Fałeckim, 
omnibusem konnym lub fur
mankami.

Komisaryczny Zarządca 
kąpieli siarczanyeh 

w Swoszowicach.

Potrzebna dziewczyna
do kuchni. Kraków, Plac Do

minikański 6, Restauracja.

Dla naszych 
milnslflshicD

polecamy w dużym wyborze 
solidne skórzaną sandałki. Du
ży wybór w  modnych damskich 
torebkach, rękawiicekach skór
kowych, belkach, ptoirtfeilach- 
portmonetkach —  zapewniony. 
Ceny korzystne. —  Obsługa 

fachowa.

Sklep Galanteryjny
KRAKÓW, UL. GRODZKA 38.

Wolne posady
Ogrodnik uczciwy, pracowity, su

mienny, poszukiwany od zaraz do 
dworu pod Krakowem. Wymaga
ne referencje i odpisy świadectw, 
których sie nie zwraca. Nieu- 
względnione be& odpowiedzi. Zgło
szenia: Kocmyrzów skrzynka po
towa 7. 570

3 pierwszorzędnych kucharzy po
szukuje natychmiast, uicmiecka 
restauracja. Rats-Stubem. K ra 
kali Rathausplatz 6 (Plac WW ; 
j|wi©tyck). 2321

Czeladnik krawie 
©ki, pomocnik po 
trzebnd zaraz. — 
Kraków. Karmeli 
cka 31. Gniadek.

Osoba do cztero
letniej dziewczyn
ki na popołudnia 
poszukiwana. —  
Goniec Krakow
ski, Kraków,
„Nr. 879“ .

Pracownia sukien 
poszukuje zdolnej 
panny. Kraków, 
św. Marka 20/12.

Szewców na robo
tę mieszaną przyj
mie zaraz M. 
Rajzer, Kraków, 
Brzozoiwia 18.

Dziewczyna młod
sza do dziecka 6- 
letniego potrzeb
na. Kraków, Flo- 
rjańska 40, m. 6.

Potrzebna panien 
ba do rocznego 
dziecka —  zaraz. 
Kraków - W ieczy
sta, ul. Ogrod
nicza 212, m. 8.

Czeladników na
dobrą prywatną 
posadę poszukuje 
warsztat samoeho 
dowy, Kraków, — 
Wielicka 85, tel. 
102.24. 2386

Służący, chłopak 
do wszystkiego — 
zostanie przyjęty. 
Kasyno Oficer
skie. Kraków, —  
Zybiilkiewicza 1. 
Zgłoszenia osobi
ste. 2284

Na kierownika —
odlewni, warszta
tów mechanicz
nych poszukuje 
od zaraz dobrego 
fachowca. Zgło
szenia osobiste: 
Kraków, Powiśle 
12/12. 1887

Fryzjerkę, dobrą
siłe ua stałe, z 
podaniem warun
ków, poszukuje _- 
Zaleszczuk, Ma
ków Podhal. 1883

Robotników szew
skich na dobrych 
warunkach przyj
mę zaraz. Zgło
szenia: Firma
Chmiel. Kraków, 
Adolf Hitler-Plat® 
33. 1463

Fryzjera męskie
go poszukuje, —  
mieszkanie, u-
trzymanie, pro 
cent. Kraków, —  
Starowiślna 29. 
Pytel. 875

Poszukuję pierw
szorzędnego tech
nika dent. biegłe
go w kauczuku, 
m&talu. Warunki 
do omówienia. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, —  „Nr. 
830“ .

Chłopca do prak
tyki blacharskiej, 
przyjmie P iotr
Derma. Kraków, 
A le ja 29 Listopa
da 77. 638

Fryzjer damsko- 
męskL dobry, — 
trwała, wodna. że. 
laskowa, potrzeb
ny zaraz. 50#/o 
lub według umo
wy. Kiełbaisiuski. 
Skarżysko, Ka
mienna, Piłsud
skiego 4. 3233k

Potrzebna panna 
do szycia zaraz. - 
Kraków, ul. Bo
żego Ciała 10, m. 
7. 1240

Fryzjera (ko) o- 
raz praktykanta i 
praktykantke na 
ukończenie prak
tyki, przyjm ie —• 
„Ramona**, K ra 
ków, ul. Librow- 
szczyzna 4. 1266

Posługaczkę —
przyjmę ucaciwą. 
prędką, cztery 
razy tygodniu. — 
Kraków. ■— Smo
leńsk 19. m. 6.

Dziewczyna — do
wszystkiego - po
trzebna do dobre
go domu. Zgłoszę 
nia: Kraków. Szo 
pena 11, m. 1.

Furmani! Poszu
kuje furmanek 
do stałego woże
nia piasku. Zgło
szenia: ..Spóła" — 
K  rnków-Grzegórz 
k\ Pasterska 12b 
II .  p. 1321

Potrzebny ; robot
nik od zaraz. —  
'Zgłoszenia: K ra 
ków, Stara Ol
sza, Zielińskiego 
28. 1025

Praktykanta ro l
nego, względnie 
rządcę, kawalera, 
zdolnego, prakty
ką poszukuje do 

gospodarstwa 
wiejskiego. Go
niec Krakowski, 
Kraków, —  „Nr. 
1032“ .

Panienka do pro
wadzenia domu 
zaraa potrzebna. 
Zgłoszenia: Go-
n ieo Knakowisk i, 
Kraków, —  „Nr. 
1073“ .

Fryzjerki lub fry
zje<ra damsko-mą- 
skiego poszukuje 
Roman Ćwiek, —  
Kraków, Wolnri- 
oa 5. 1078

Laboratorium den
tystyczne w Tar
nowie poszukuje 
technika pierw
szorzędnego oraz 
ucznia, uczenie©, 
Tarnów. Kanto- 
ria  2, Księski.

Fryzjera meskie- 
,go oraz chłopca 
na dokończenie 
praktyki przyjmę 
zairaz. Kraków. 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, —  „Nr. 
1157“ .

Służącą bez goto
wania. czysta. — 
uczeiwą przyjmę. 
Kroków", Długa 
54/3. 1158

Przyjmę 'chłopca 
do praktyki ma
larskiej z utrzy
maniem lub bez. 
Hanek Gustaw, — 
Kraków, Racławi
cka 8/3.

Fryzjera męskie
go poszukuje za
raz na dobrych 
warunkach. W ol
brom 50. 1421

Poszukuję robot
nika stolarskiego 
do robót półme- 
błowyeh. Warun
ki według umowy 
Zgłoszenia: K ra
ków, Olsza, P ię
kna 13 — -(koło 
cmentarza). 1221

Kucharki rutyno
wanej, dobre dłu
goletnie świadec
twa, poszukuje -  
restauracja kole
jowa, prowincja. 
Zgłoszenia: (Jo
niec Krak.-. K ra
ków „Nr. 1223“ .

Przyjmę fryzjera 
męskiego,, dam. 
skiego, fryzjerkę, 
panienkę. Gwaran 
cja. ..Aleksandra** 
Kraków Westring 
57 (Dunajewskie
go). 1323

Potrzebna służąca 
do wszystkiego. -  
Dobre warunki. - 
Długie świadec
twa. Kraków. — 
Krupnicsa 18/1 — 
2 -4  popoł. 1367

2 robotników ob-
zmajomionych a 
robotami ślusar
ski ©mi. przyjmie 
f-a „Herbag** — 
Kraków, Wit/to
pole S. 1381

Czeladnik krawie
cki i pomocnik — 
potrzebny zaraz. 
Kraków. Kościu
szki 23, I. p. m. 1

Potrzebna dziew
czyna do wszyst
kiego. Dwie oso
by, dziecko. K ra
ków, Floriańska 
36/14, ofic. 1445

Fryzjera męskie
go na stalą posa
dę z gwarancją, 
zaraz przyjmę. — 
Fryzjer, Kraków. 
Starowiślna 62.

Posad poszukują

Rutynowana gospodyni, pierwszo
rzędnie gotuje, chów drobiu, mle
czarstwo,  ̂konserwy, —  czystość, 
oszczędność, piękne świadectwa, 
Bouka z doskonałym niemieckim, 
szuka posady do dużego dwocru 
na przestrzeni Kraków—Lwów. 
Kraków, Westring 47, drzwi 5.

Wdowa, lat 45 —
zajmie sie do
mem. u samot
nych. Zgłoszenia: 
„Samotna** biuro 
Hupczyo. Kraków 
Jagiellońska 7.

Pielęgniarka z  za
graniczną prak
tyką szpitalną i 
prywatną, poszu
kuje posady. — 
Zgłoszenia: K iel
ce, ul. Bodzetyń. 
sika 61, p. Pa
ter, dla pielęg
niarki. 1831

Panna przyjmie 
posadę jakąkol
wiek. — Począliki 
szycia, maszyno, 
pisma. Najchęt
niej wieś. Zgło
szenia: Goniec
Krak., Kraków, 
„Ńr. 1242“ .

Młoda osoba, zna
jąca maszynopi. 
sino, francuski, 
początki niemiec
kiego, szuka po
sady. Goniec. K ra
kowski, Kraków, 
„Nr. 658“ . „

Kupno

Zaraz można sprzedać ubrania, l i 
sy; sukienki, dywany przez Ko
mis, Grodzka 59, dawniej Grodz
ka 42. 1401

Kupię okazyjnie aparat fotografi
czny Leica, model Sumitar 3 B 
albo Elmarr 3 B lub Ketima I I  a. 
Oferty kierować: Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr. 572 *.

Tennisowy strój 
damski, pantofle 
37 kupią. Zgłosze
nia: Kraków, Ka
zimierza W ielkie
go boczna 21/4.

Kupuję używaną
garderobę męską, 
damską. — Sklep 
Kraków, Pierac. 
kiego 4. 8719

Cukierniczą wuł-
oówiką, inne ma
szyny, kupi pra
cownia cukierni, 
cza: Kraków, Bar 
ską 29, Bielawski

Kupujemy gotów
kowe uży wane u- 
brania, bielizną, 
walizki, kilimy, 
koce, aiparaty fo 
tograficzne, zega
ry: Kraików, .św. 
Krzyża 7, sklep.Kupię ubranie —■ 

męskie, pła&zoz 
damski i kostjum 
damski. Kraków, 
WoLniea 8, pral
nia. 1727

Meble używane!!
kupuje gotówko- 
wo Hala Meblowa 
Kraków, Grodzka 
59. 803

Wszelką gardero-
bą; bielizną uży
waną kupują: — 
Kraków, Dietla 
19, mieszkanie 17, | 
prawa oficyna.

Kupię dobry pa
tefon, płyty i ko- 
stjum damski. —  
Kraków, Mogił 
ska 4S, skletp.

Sprzedaż
Okulary słoneczne, rowerowe, mo

tocyklowe: Jan Lipa. Warszawa, 
Marszałkowska 102, pok. 84.

Części rowerowe organki, baterje 
Kraków, Stradom 27. Tel. 226-92.

Elektro-patefon, luksusowa seafa 
orzech kaukazki, wzmacniać® 
wbudowany, piękna duża siła gło
su, sprzedam. Kraków, Długa 7, 
m. 6, od 3—6. 3072k

Najtaniej sprzedajemy — maszyny 
„Sińgera**, maszyny pisarskie,
fotoaparaty, patefony, płyty, sre
bro,. platery, porcelanę, kryszta
ły, antyki „Centrokomis**. K ra
ków. Grodzka 9. 8733

Okazyjnie sprzedajemy — wszelką 
garderobę, lisy, dywany, kilimy, 
pościel, bieliznę. Duży wybór 
praktycznych — wartościowych 
przedmiotów. „Centrokomis** — 
Kraków, Grodzka 9. 8734

Fortepiany, pianina, wybór, okazja,
sprzedaż — kupno — zamiana — 
poleca świątek, Kraków. Staro
wiślna 12. 9215

Narzutę pluszową
dywanik ścienny, 
kurtkę skórzaną, 
brązową, damską, 
sprzedam. K ra
ków, Podgórze ■ 
Nadwiślańska 8.

Lisa srebrnego, 
pelerynkę, Jjsa 
niebieskiego, ma- 
terjał popielaty 
na ubranie lub ko 
stjum; sprzedam. 
Kraków Podgórze 
Nadwiślańska 8.

Pantofle ranne z
firm y Urszula 
Borger, Warsza
wa, A l. Jerozolim 
skie 49/3. Telefon 
8-70-31 — v i«  a 
vis Dworca Głó
wnego. Prowincja 
za zaliczeniem.

Obrazy najwybit
niejszych i poszu
kiwanych mala

rzy polskich 
sprzedam. K ra
ków, Wenecja 1 
mieszkanie? 8. >

Znaczków poczto
wych pakiety — 
przynoszą . w ie l
kim sklepom sta
łe zyski. Prospek 
ty bezpłatnie. Pol 
ski Dom Filateli
styczny, Warsza^ 
wa, Marszałków, 
sika 116. 3112k

Singera maszynę 
do szycia kupię 
natychmiast. Go
niec Krak.Ł_ Kra
ków „Nr.

Korali prawdzi
wych dużych, trzy 
n itki kupię. ZgłOL 
szienia: Goniec
Krak., Kraków, 
„Nir. 1019“ .

Skrzypce korygu
je', — instrumenty 
muzyczne używa
ne kupuje: P iotr 
Kubas, Kraków, 
Poselska 13.

Kupię ubranie na 
chłopca od 7 do 
15 lat. Kraków — 
ul. Mogilska 49, 
sklep. 2389

Najkorzystniej
sprzedacie wszy
stko w „Centro- 
komisiie", — K ra
ków, Grodzka 8.

Potrzebujemy 
wszelkiej garde
roby, dywanów, 
kilimów, fotoapa. 
ratów, pościeli, 
bjelizny, maszyn, 
patefonów, porce
lany, kryształów: 

„Center okomis'*, 
Kraków, Grodzka 

1423k

Obraz - sprzedasz 
najkorzystniej: — 
Wawrzecki, Kra
ków, Wiślna 9.

Kupuję obrazy. -.
H. Grzybowska — 
Kraków, Zwierzy 
niecka 14. 1937k

Farby olejne w 
tubkach, nowe, u- 
żywane, kupię — 
każdą ilość. Po
dać .cenę, ilość. 
Raymond Drąg -- 
Rajbrot 342.

Obrazy znanych 
malarzy polskich 
kupuje za gotów
kę. Płacę dobrze 
Opis, cenę zgła
szać listownie! 
Klupa, Kraków- 
Łagiewniki Uła
nów 377. 8570

Zegarki używane 
dobrych marek- — 
nawet zepsute — 
kupuję. Płace do
brze. Klupa, K ra
ków - Łagiewniki, 
Ułanów 377. 8568

Teleobiektyw do
Kiine-Exakty, Fo. 
tocomat, kupię 
lub wymienię aa 
aparaty. Zgłosze
nia: Goniec K ra
kowski, Krabów, 
„Nr. 3236k“ .

Lokomobile. mo
tory ssąco-gazo. 
we Diesla, inne. 
kupuje — dostar
cza: Warszawa,
Czackiego 6, —
Kapemotor. 3292k

Kupujemy zepsu
te, staro ołówki, 
pióra „Pelikan** 
i inne, płacąc do
brze: Barnyczowa, 
Skład papieru — 
Kraków, Krakow
ska 38. 1773

Dywany perskie, 
żywieckie, ora® 
kilimy kupuje i 
płaci gotówką: 
„Persia", K ra
ków, Grodzka 18,

Książki, encyklo
pedie, herbarze
ora® inne kupu
jemy, najlepsze 
ceny. Antykwa
riaty Adama, — 
Kraków, Szpital
na 16 i 5. 7731

Muzyczno instru
menty używane — 
kupuje, jakoteż u 
skuteczni a napra
wy: Piotr Kubas, 
Kraków, Posel
ska 13. 768

Patefon elekt ryczmy, szafkowy, o- 
nzech kaukazki, — wbudowany 
wzmacniacz, adiapfcefr krystalicz
ny, sprzedam: Kraków, Micha
łowskiego 16/5. 1066

Płyty gramofono
we stare i uszko
dzone kupuje: Le
opold Hutterer 

Kraków, 
Adolf Hitler-Plata 
13, 1. p. 3253k

Kołnierz futrza
ny popielaty — 
długi włos mogą 
być kangury, ku
pię okazyjnie, — 
„Par“ . Kraków 
Adolf H itler-Płatz 
46. 3248k

Kupię film y „Pa- 
fhe Baby“ 
do wyświetlania. 
Dworski, K ra
ków, Grodzka 65.

Pierścionek i łań
cuszek kupią. — 
Zgłoszenia pod 
nr. „177“  „P a r“ , 

Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 
46. 3020k

Z., Czerny: „Spo
rządzanie? po- 
traw“ najchętniej 
egzemplarz karto
tekowy, kupią. 
Oferty z ceną: — 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
253“ . 
 «
Kupuje wszelką 
garderobą mąską, 
damską, bielizną, 
obuwie — płaci 
najwyższe ceny: 
sklep. Kraków, 
Krakowska 36.

Kilimów, dywa
nów perskich, ży
wieckich, foto
aparatów, kry
ształów poszuku
jemy. Gwarancja 
szybkiej sprzeda, 
ży. Ewentualne 
zaliczki. Komis. 
Adolf Hitler-Platż 
12. 321

Ubrań mąskich 
kostjumów, pła
szczy, wszelkiej 
garderoby poszu
kujemy. Przyjmu
jemy komis 
sprzedaż szybka: 
Komis, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 
12. 323

Kupię tokarnią -  
1.5 do 25 m. to
czenia. — Wiado
mość: Goniec Kra 
kowski, Kraków, 
„Nr. 585“ .

Kupuje instru
menty muzyczne 
używane, jakoteż 
uskuteczniam na
prawy. P iotr Ku
bas. Krabów, po 
selska 13. 767

Płyty patefono- 
we koncertową, — 
taneczne, każdym 
stanie kupię do 
kolekcji, zapłacę 
dobrze. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków. 
„Nr. 1722“ .

Fortepiany, Pianina po konlkuTen- 
cyjnyoh cenach sprzedaje Sza- 
chowsiką, Kraików, Jagiellońsika 
10/6. t    1084

A wice: w  Komisie przy Grodz
kiej' 59 moana nabyć lisy, firany, 
ubrania, dywany, patefony, daiw- 
niej Grodtzka 42. 1389

Młyńskio maszyny, motory gazowe, 
wszelkie przybory, gaza, pasy, 
gurty, kubełki itp; Plany, budo
wa, remonty. Zakład budowy mły
nów, Kraków, Mazowiecka 35, te
lefon. 102-44. 2240

Bar oiwiam ią sprzedam zaraz z 
firmą i urządzeniem, gotówka do 
19.000 zł. Kraków, ui. Blioh 3, 
m. 4, od god®. 8 do 9-ej wieczo
rem. Tylko poważnie traktujący.

Akordeon organowy, pierwszorzęd
ny instrument, nowy, 80 basów, 
klawisze meiodyj 3 registry, basy 
1 registr, marki „Barcarolle**, na
tychmiast sprzedam. ■ ,,Par“  K ra
ków, Adolf-H itler Piat® 46, pod 
nr. „103“ , 3285ik

Fortepian pełnopancemy „Pętrdf**, 
tanio sprzeda Kraików, Jagiełło fl
eka 10/6. 1083

Sprzedam auto o- 
sobowe D. K. W  
4 cylindrowe na 
ehodi/Je. Kraków 
Flo-rjańaka 10/m. 
8. 2509

Sprzedam buty a 
cholewami Nr. 43. 
Kraków, Floriań
ska 10/m. 8. 2510

Sypialnię, jadal
nię, szafy kombi, 
nowaue, tapczan, 
sprzeda Magazyn 
Mebli, Kraków, 
Kopernika 8. .

Sprzedam forte
pian krzyżowy — 
krótki, wiedeński. 
Kraków Blieh 9/ 
m. 7. ’ 2508

Meble kuchenne, 
pokojowe, biuro, 
we poleca Maga
zyn, —  Kraków, 
Starowiślna 79. — 
Ceny przystępne.

Sprzedam patefon
elektryczny  ̂ G-a- 
raińa'. Kruków — 
Florjańska 10 — 
m. 8. 2507

Sprzedam forte
pian wiedeński -- 
wózek „Konkon** 
sportowy, znrzut- 
ką gabard., pate- 
fou. 12— 1̂5. K ra
ków, Floriańska 
32/19. 2511

Fortepian Wirtha
sprzeda okazyjnie 
Helena Smolar
ska, —  Kraków, 
Sławkowska 4 —  
Sikład Fortepia
nów. 8289k

Sprzedam futro 
męskie, wierzch 
jasn^. ' nutriety, 
płaszcz dwustron
ny, ubranie: K ra
ków, Orzeszkowej 
5, m. 15. 3290'k

Sprzedam maszy
ną do pisania 
„Courier**, stan 
dobry- ~  Kra
ków, Bracka 73/3 
15— 17. 2492

Do sprzedania — 
rower mąski na 
dunJlopkaeli. 
Kraków, Baszto
wa 10/3. 2277

Różne maszyny 
parowe, kotły, —  

elektromoitory. 
dynama, lokomo- 
biile dostarcza — 
kupuję „Stal**, 
Warszawa, Prze- 
jarzd 2. 3293fe

Płaszcz ''damski, 
dobrym stanie -- 
gabardyna beżo
wa do sprzedania. 
Kraików, Starowi
ślna 34, m. 11.

Obrazy najlep. 
szych artystów 
polskich. Wawrze 
oki, Kraków, -— 
Wiślna 9. Sprze
daż, ocena, kupno

Przetwornicę do
spawania gazowe 
go, zupełnie no
wą. okazyjnie — 
sprzedam. Łach 
Andrzej, Kraków, 
Skale czma 4, I I  p.

Meble nowe. sy
pialnie, — szafy 
trójdzielne i ró
żne meble do 
sprzedania: K ra
ków. Starowiślna 
44, stolarnia'

Salonik, ponadto 
4 foteliki, sprze
dam okazyjnie. -- 
Kraków, Bracka 
13/3, 15— 17.

Zegarki kieszon
kowe, naręczne, 
elektryczne, na
krycia stołowe, 
gotowt? monogra. 
my, biżuterie po
leca Magazyn Ju
bilerski, Kraków. 
Grodzka 60. 1878k

Pianino zagrani
czne, pelnopancer 
ne, piękny ton, 
tanio sprzedam. -  
Kraków, Zwierzy
niecka 9. m. 1.

Chodnik kokoso» 
wy. piękny, nowy 
0.90/9 m- nakrycie 
stołowe platerowe

Fortepian krótki, 
koncertowy, pra
wie nowy. — do

; sprzedania. Kry-
12 osób: Kraków 'nica, — Zarząd 
Kapucyńska 5/6. | w illi „Góral**.

Fortepian krótki, 
czarny, zagrani
czny, pancerny, 
krzyżowy. -- stan 
pierwszorzędny, 

sprzedam: K ra
ków, Siemiradz
kiego 17, m. 1.

Kostjum marengo 
narzutę białą, bu
ciki . damskie 40— 
38, sprzedam, —  
Kraków, Szlak
14b/2. 649

Kupon popielaty, 
kostjum granato
wy, trzewiilki nr. 
41, sprzedam. —  
Goniec Krakow
ski, Kraików „N r 
2259“ .

Worki papierowe,
jutowe, sienniki, 
torby papierowe, 
ścierki sprzedaje 
Ossowski,,— K ra
ków, Długa 63, —  
telef. 124-08. 2262

Buty rybackie gu 
mowo, wysokie -  
sprzeda: ..C£?n&ro- 
komis“  Kraków, 
Grodzka 9.
Sprzedam kanapę, 
kredens, zegar, —  
lampy, szafą, bi- 
bljoteikę, bujak 
sypialnię jasną — 
Kraków. Krakow
ska 35 — sklep.

Sprzedam łóżka, 
siatki do łóżek, u 
rządzenie sklepo
we, parawan, łó
żeczko dziecięce, 
materace, szczot, 
ką. Kraków, K ra
kowska 35, sklep.

Dywany, kilimy,
narzuty, pościel, 
peleryny damskie 
przeźroczyste, o- 
karzyjnie sprzeda-, 
je  ,,Centrokomis“ i 
Kraków, Grodzkiąj 
9. 240jp

Maszynę do szy
cia nową sprze
dam: —  Krabów, 
Batorego 25/18.

Budowę, remou- 
ty  młynów, tur
bin, wszelkie ma. 
szyny młyńskie -  
cząści, gazę pole
ca Fabryka Mo- 
litor. Kraków — 
św. Wawrzyńca 
26. 9301

Sandały gotowe, 
same podeszwy -
lakierowane, ko
turny, poleca No
wak, Tarnów. Bo- 
nera 7. 9212

Motory elektrycz
ne do 50 koni — 
jednocześnie wy
konujemy rem on. 
ty : „Światłomo-
tor", Kraków, św. 
Jana 13, telefon 
110-53. 9027

Obrazy sprzedaż, 
kupno, fachówa, 
bezpłatna ocena. 
Kraków, ŁobzoW' 
ska 6. Salon obra 
zów. c 8881

Używaną gardero 
bę mąską, dam
ską sprzedaje 
kupuje: Sklep 
Kraków, Pierac- 
kiego 4. 8720

Używaną garde
robą, bieliznę ko
ce, oraz inne — 
wartościowe rze
czy sprzedajemy 
tanio: Sklep Kra
ków, św. Krzyża 
7. 8713

Lisa srebrnego i 
niebieskiego oraz 
futro karakułowe 
sprzedam. K ra
ków, Koleteb 7. 
m. 26. r 8017

Kilimy, dywany,
sprzedaż, kupno, 
komis, naprawa. 
Kraków, Długa 
23. 6457

Tatry rok 1885 — 
obrazy sławnego, 
nieżyjącego mala
rza —  okazja dla 
zbieracza, sprze
dam. Zakopane, 
A jencja Siemia
nowskiego. 3275k

Maszynę do szy. 
cia krytą, tanio 
sprzedam. K ra
bów, Sławkowska 
4/4. 3252k

Meble biurowe 
poleca —  Stefan 
Iglicki w Krako
wie Sławkowska 
10.’ 3250k

Fotograficzne
aparaty za wodo. 
we 1 amatorskie, 
powiększalniki i
przybory poleca: 
Foto-Ożga. —  Le. 
żajsk. 3285k

Uwaga! Wszystko 
kupić można w 
sklepie używa
nych rzeczy żela
znych, Kraków -- 
Krakowska 30.

Kino-aparat, ~ r
projekcyjny — 
Pathe Baby — 
sprzeda okazyj
nie .Centrokomis* 
Kraków, Grodzka 
9. 2409

Nakrycia stoło
we, srebrną, plate 
rowe, okazyjnie 
sprzedaje „Centro 
komis** Kraków, 
Grodzka 9. 2410

Dźwiękowiec wą
skotaśmowy wa
lizkowy sprzedam, 
Oferty, cena: Go
niec Krak., K ra
ków. „Nr. 3231k“

Biurko palisan
drowe i 2 tapcza
ny orzechowe do 
sprzedania- Kra
ków, Madalińskie 
go 19, stolarnia.

Sypialnię, jadal
nią, sz-afy kombi
nowane, sprzeda: 
Magazyn Mebli, 
Krabów, Kopem i 
ka 8. 1046

Sypialnie, jadal
nie. gabinety, — 
nowoczesne kom
plety. pojedyncze, 
różme mebla uży
wane — sprzeda, 
je  Hala Meblowa, 
Kraków, Grodzka 
59. 804

Maszynę szewską 
cylindrówkę — 
sprzedam. Kra
ków, Krowoder
ska 70, szewc

Fortepian pełno- 
koneertowy — 
„Hamburger" ta
nio sprzedam. — 
Kraków, Jagiel
lońska 10/6.

Powiększalniki Po
leca Foto-Ożga, — 
Leżajsk. 2986k

Dywany perskio
okazyjnie sprzeda 
Salon Dywanów, 
Obrazów i MebH, 
Krabów, Florjań. 
ska 8. 2836k

Szewskie przybo
ry: W. Cebula,
Kraków, Starowi
ślna 50. 2351k

Sprzedam karetę 
wiedeńską na gu
mach. — Wiado
mość: Kraków 
Retoryka 19. 317

Kilimy najkorzy
stniej w składzie 
fachowym: Kra
bów, Długa 23.

Wagi dla aptek, 
złotników, labora 
torjum, przemy
słu. handlu, do
starcza „CEN
TR A LA  W AG“ -  
Kraków, Grodzka 
15 (dawniej W i
ślna 2). 168

Używaną gardero 
bę, bielizną, obu
wie, sprzedaje — 
kupuje: Sklep — 
Kraków, Długa 
32. 9480

Sprzedam płaszcz 
damski, mąski i 
ubranie. Kraków, 
Mogilska 49, —
sklep. 1726

Elektryczne wen. 
tylatory, dmucha
wy, szlifierki, po
lerki, dynama: — 

„Światłomotor", 
Kraków, św. Jana 
13. telef. 110-53.

Sprzedam — dwa
wozy: na parą ! 
pojedynczy. Kra., 
bów-Plaszów, —» 
Sarmacka 27. 49^

^Tnaiki na cótką
przechodzą wypróbowane 
przepisy gospodarskie. I ód 
czterech pokoleń matka 
córce przekazuje starą praw
dę. ie bez .Młynka" nie ma 
kawy o pełnym smaku.
W paczce z młynkiem i na
pisem DOSKA FRANCE 
jest i dziś dobry, prawdziwy

•FrancM
Do sprzedania — 
wózek dziecięcy: 
„autko**, przedwo 
jeniny, luksusowy 
Kraków, Kaszte
lańska Nr. 14.

Maszynę SimgeTa 
krytą, mało uży
waną, do szycia, 
sprzedam. Kra
ków, Staszica 14/1. 
przecznica Szlaku

Łańcuchy (kerowia 
ki), miski, noże, 
scyzoryki, poleca 
hurtownie firma: 
Szczech, Kraków 
ul. Józefa 12.

Gwoździe, sprząż- 
ki, pastę do obu
wia poleca hur
townie? firma — 
Szczech, Kraków, 
ul. Józefa 12.

Sprzedam: srebro 
stołowe 12 osobo, 
we, ubranie czar. 
ne, aparat foto
graficzny. sygnet 
złoty, kilimy —  
Kraków, W ielo
pole 10/13. 1197

Obrazy najwybit
niejszych malarzy 
polskich kupisz 
po cenach okazyj 
nych. „Dom Ko- 
misowy**, plac
Dominikański 4 - 
Kraków 1160

Bielski materia!
ua ubranie, ko
stjum oraz tańszy 
maiterjał na ubra 
nie, sprzedam. — 
Kraków, Stradom 
10. Galanterja.

żelazka elektry
czne Brabork, —
najwyższy gatu
nek, z rowkami 
ua guziki, poleca 
Dom Handlowy, 
Kraków- Dietla 
35. 1127

Największy wy
bór lamp elektry
cznych i armatur 
oświetleniowych, 
poleca: Dom Han 
dlowy, Kraków, 
Dietla 35. Telefon 
167-27. 1126

Mikę, mibanit, 
azbest, spiralki. 
szamotki do grzej 
nictwa elektrycz
nego, poleca: —■ 
Dom Handlowy, 
Kraków, Dietla 
35. Tel. 167-27.

Sypialnia jasna o 
rzechowa, baroko 
wa, okazyjnie do 
sprzedania. Kra. 
ków, św. W a
wrzyńca 31B/2.

Rower męski —  z 
contrą, stan do
bry, sprzedam. — 
Wiadomość: 3—6 
g. Kraków, Zwie
rzyniecka 6/21.

Maszynę do licze
nia Da.llon‘a na 
10 miejsc, piszą
cą, sprzedam. — 
Kraków, Długa 
32/8. 2159

Patefon walizko
wy, elektryczny -
sprżedam. K ra
ków, Długa 32/8.

Maszynę do szy
cia damską, kry
tą, prawie nową, 
sprzedam. K ra
bów, Długa 32/8.

Jesionkę nową ^  
męską, ubrani, 
dużo nowe, S i°' 
gera maszyną 
bonżurką, sprto* 
dam. —  Kraków 
Kazimierza Wi®J' 
kiego 103C/9. 4«3

Maszynę Sing^f® 
nożną lódikową '•* 
sprzedam. Zgł°' 
szenia: Krakó*^
Topolowa 11, m 2

Fortepian okazyj
nie do sprzedani'
K raików-PodgórZfl
W ielicka 14, m 3

Wózek do sprz«' 
dania w dobrym 
stanie, głęboki 
Konkon. Wiado
mość: Kraków 
Pawia 5/7. 48»

Aparaty do s®'
szenia żeberbo-w® 
i „Foeny“  suszaf 
ki sprzeńaje F*1'' 
„Carmen** Kra
ków, Jagielloń
ska 5. 512

Sprzedam biurk® 
mfhomowe, wrafl 
z fotelem skórfl 
krytym. Goni??® 
Krakowski, Kra
ków „Nr. 584“ .

Do sprzedania 
nesseser —  toreb
ka damska sk/r 
rżana, kuchenka 
gazowa. Krakóvó 
Słoneczna 27/l<h 
między 15—16.

Sprzedam kupo® 
bielski, letni, u- 
braniowy. Kra
ków, Lenartów1' 
cza 3, m. 8. 5óf>

Wózek dziecięcy, 
przedwojeuny 
głęboki, autko -y* 
„Konkon** prav'i® 
nowy, do sprzeda 
nia. Kraków, To
polowa 21, njiesży 
banie 15. 557

Sprzedam stół j** 
sny, obrus 12 
sób. Krabów, 
Krupnicza 7/9 y* 
1— 3. 559

Harmonję piano
wą wioską Setti' 
mi o S oprani, 126 
basów z regi
strem. sprzedm- 
Kraków, Żółkiew
skiego 13/9. 563

Fortepian tani® 
dobry i maszyn® 
do szycia, salo- 
nówka, do sprze
dania. KrakóW* 
Pędaichów 2CL/8.

Biurko jasne de** 
bowe i łóżko me
talowe sprzedał®. 
Kraków, Brono
wie© Małe, N®
Ełonie 372. 576

Okazyjnie —  d®
spraedanńia: fira® 
ki koronkowe, -* 
prawie no>we. —1 
Wiadomość: Kra
ków, Towarowa 
Nr. 4, m. 2. 59®

Cholewy męskid 
nowe nr. 4C, 
sprzedania. Kra
ków, Starowiślna
53,' m. 5. 597

Futro perskie — 
piękne męskie — 
tchórze, oraz lisa 
niebieskiego — 
sprzedam. K ra
ków, Szpitalna 
20/22, m. 8. 1973

Zegarek damski - 
wartościowy z 
łańcuszkiem su
knia koronkowa 
czarna. 2 jedwa
bne szale. K ra
ków, Kapucyńska 
5/6. 2406

Łapki perskie — 
piękne, luźne, ta
nio sprzedam. — 
Kraków, Grodzki 
'9/8. 384

Wazony dwa —
V wiato we. rzeźby 
Popławskiego. — 
dwa obrazy Jaku
bowskiego, dwie? 
szafki nocne. — 
Kraków, Kapu
cyńska 5/6.

Materjał popiela
ty, ubranie, spo
dnie, obrus bial^ 
sprzedam. Kra
ków, Kochano w- 
sikiego 2/2. 609

Okazyjnie sprzf?; 
clam pół sypia!®'1 
jasnej dębowej 
prawie nowej. 
Kraków, Nowa O* 
sza, ks. Skorup^1 
22, Kowalik. 6l0

Harmonja Ako^j 
deon Hohiom-a, 80 
basów, nowa, do 
sprzedania, god<® 
13—15. Kraków "  
Łobzowska 35/2*

Sprzedam klubo
wą kanapę skó
rzaną, stan b®1" 
dzo dobry. Bro®® 
wice Małe, Boę®-- 
na Wyspiańskie
go 2/2, godz. 12^ 
15.

^Wydawnictwa ff6onicc Krakowski/1 Kraków. Wielopole L  — Telefon 206*11.


